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رئیس دانشگاه علوم  پزشکی هرمزگان تاکیدکرد 

اختصاص سهمیه بومی به هرمزگان  ، درخواست مان 
از وزارت بهداشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی

صفحه 8 را بخوانید

چالش شیرخشک و برخی داروها را در استان و کشور داریم که مهمترین عامل آن تحریم استچالش شیرخشک و برخی داروها را در استان و کشور داریم که مهمترین عامل آن تحریم است

2 سرمقاله

چالش های درمانی 
هرمزگان برطرف شود   علی

زارعی 

 گــروه خبــر // ثبت ســفارش 
کتاب های درســی سال تحصیلی 
تا ششم  پایه های دوم   ۱۴۰۴-۱۴۰۳
و  یازدهم  نهم،  هشــتم،  ابتدایی، 
دوازدهم که قبلا اعلام شــده بود 
 تاریخ آن به تعویق افتاده، از امروز 

)۵ اردیبهشت( آغاز می شود. 
   ثبت ســفارش کتاب های درســی 
ســال تحصیلــی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ برای 
دانش آموزان پایه های تحصیلی آمادگی 
۲ )استثنایی(، اول ۲ )استثنایی(، اول ۳ 
)استثنایی( و اول تکمیلی)استثنایی(، دوم 
تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم 
که پیشــتر قرار بود ۲۸ فروردین آغاز 
شود اما زمانش به تعویق افتاد؛ از امروز 
چهارشنبه ۵ اردیبهشــت ۱۴۰۳ آغاز 
خواهد شــد.   ثبت ســفارش و توزیع 
کتاب های درسی سال تحصیلی جدید 

تمامــی دوره های تحصیلــی از طریق 
پنجــره ملی خدمات دولت هوشــمند 
به نشــانی my.gov.ir یا پنجره واحد 
خدمات الکترونیــک وزارت آموزش 

و پرورش به نشــانی my.medu.ir یا 
سامانه irtextbook.ir انجام می شود.

دانش آموزان و اولیاء آنان، در صورت 
تمایل می توانند از طریق سامانه مذکور 

نسبت به ثبت ســفارش انفرادی اقدام 
کنند و برای ورود به ســامانه کد ملی 
دانش آمــوز، نام کاربری و شــش رقم 
سمت راست شــماره سریال شناسنامه 
دانش آمــوز، »رمز عبــور« ورود به 

سامانه است. 
   لازم بــه ذکر اســت ثبت ســفارش 
کتاب های درســی پایه اول دبســتان، 
آمادگی ۱ )استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( 
و اول مقدماتی)اســتثنایی( از دهم تیر 
آغاز  و تا ۹ شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد.

کتاب  های درسی دانش آموزان تمامی 
دوره های تحصیلی، از طریق مدرســه 
محل تحصیــل آنان که در ســفارش 
 دانش آمــوز قید شــده اســت، توزیع 
می شود.به گزارش ایسنا، ورود مدارس 
به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، 

از طریق سامانه سیدا انجام می شود.

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی جدید از امروز

گروه خبــر // مدیرکل بیمه ســلامت هرمزگان 
ازتمدید اعتبار پوشش بیمه ای روستاییان و عشایر 
به صورت سیستمی و رایگان به مدت یکسال خبر 

داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر علی علیزاده در 

این رابطه، اظهار کرد: بیمه شــدگان روستایی جهت 
تمدید اعتبار پوشــش بیمه ای خود نیازی به مراجعه 
دفاتر پیشــخوان خدمات دولت ندارنــد.وی در ادامه 
ازتمدید اعتبار پوشش بیمه ای روستاییان و عشایر در 
دهک های یک تا پنج درآمدی به صورت سیستمی و 
رایگان به مدت یکسال  خبر داد. مدیر کل بیمه سلامت 
هرمزگان، خاطر نشــان کرد: بیمه شــدگان روستایی 
وعشایر در شهرهای زیر۲۰ هزارنفر،مددجویان کمیته 
امداد )زیرپوشش بیمه سلامت(، دهک های درآمدی 

 یــک تا پنج  به منظور اطلاع یافتــن از تاریخ اعتبار 
بیمــه ای خود می توانند از کد دســتوری ۱666#* 
استفاده نمایند و نیازی به دفاترپیشخوان جهت تمدید 
اعتبار بیمه ای نیســت . دکتر علیزاده بیان داشت: بیمه 
شدگان در هنگام مراجعه به مراکز درمانی صرفا با ارائه 
مدارک هویتی  وکدملی می توانند خدمات مورد نیاز 
خودرا دریافت نمایند.لازم به ذکر اســت: تعداد ۸۱6 
هزار 6۹۹ نفر از بیمه شدگان روستایی زیر پوشش بیمه 

سلامت قرار دارند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

تمدید اعتبار پوشش بیمه ای روستاییان
 و عشایر به صورت سیستمی و رایگان

 گروه خبر //  مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
 و صنایع دستی هرمزگان، از بررسی ۲۲ طرح در 
کمیته فنی سرمایه گذاری گردشگری استان خبر 

داد. 
   محمد محســنی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 

در این نشســت با کلیات ۱۴ طرح موافقت شد که با 
اجرای آن ها به ظرفیت تاسیســات گردشگری استان 
اضافه می شود.وی با اشــاره به اینکه این طرح ها در 
شهرستان های بندرعباس، بندرخمیر، بندرلنگه، رودان، 
پارســیان و جزیره لارک بوده، اظهار کرد: طرح های 

تصویب شــده شــامل احداث مجتمع گردشــگری، 
سفره خانه سنتی، اقامتگاه بوم گردی، رستوران سنتی 

و گردشگری سلامت بوده است.
   به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان اظهار کــرد: این اداره کل 
آمادگی دارد که از متقاضیان طرح های دارای قابلیت 
اجرایی و توجیه اقتصادی در حوزه گردشگری حمایت 

کند.

بررسی ۲۲ طرح گردشگری در هرمزگان

  در ســال گذشــته اگرچه مجوز بیش از دوهزار نفر داشتیم ، اما فقط 
۵۰درصد شرکت کننده داشتیم که برخی نیز انصراف دادند.

  ۲۰۰نفــر تکنیســین اورژانس می توانســتیم اســتخدام کنیم که 
شرکت کننده ها بسیار کم بودند.

  شــرکت اندک بومیان در دانشــگاه ها یکی از چالــش های  جذب 
نیروی انسانی در حوزه سلامت استان است .

  دوهزار نفر پرستار و کادر پرستاری برای بیمارستان های جدید استان 
نیاز داریم.

استخدام استخدام راننده کشنده تریلرراننده کشنده تریلر و  و جرثقیل سنگین جرثقیل سنگین 
جهت فعالیت در شرکت خدمات دریایی و بندری آریا بنادر ایرانیان) اسکله شهیدرجایی(جهت فعالیت در شرکت خدمات دریایی و بندری آریا بنادر ایرانیان) اسکله شهیدرجایی(
 شــرکت خدمات دریایی و بندری آریا بنادر ایرانیان جهت تکمیل پرسنل واحد عملیات خود 

در بندرعباس مجتمع )بندر شهیدرجایی( از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید:
شرایط احراز:

۱- دارای گواهینامه معتبر - متعهد و مسئولیت پذیر – عدم سابقه کیفری
۲- جنسیت: آقا

3- تحصیلات: حداقل سیکل
۴- سابقه کار: سابقه کار مفید 

۵- نوع قرارداد: بصورت قرارداد معین
اطلاعات تماس: ۰۷۶۹۱۰۰۲۵۲۵ شرکت خدمات دریایی و بندری آریا بنادر ایرانیان

متقاضیان واجد شرایط می توانند از طریق شماره تماس اعلامی، ارتباط حاصل و یا به آدرس زیر مراجعه نمایند .
آدرس: منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی - انبار ۱۰ ترانزیت - شرکت خدمات دریایی و بندری  آریا بنادر ایرانیان
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رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی: 

شهریه مدارس غیردولتی متناسب با امکانات تعیین می شود
گروه خبر // رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی گفت: شهریه هر مدرسه متناسب با امکانات و عملکرد مدرسه و با 
درنظر گرفتن شهریه سال گذشته متفاوت است و به محض تکمیل بارگذاری 

اطلاعات از سوی مدارس، سقف شهریه تعیین می شود. 
   احمد محمودزاده درباره ابلاغ بخشــنامه شهریه مدارس غیردولتی اظهار داشت: 
بخشنامه شهریه مدارس و مراکز غیردولتی به استان ها ابلاغ شد و امسال براساس 
مواد ۱۵ و ۱6 قانون تأســیس مدارس و مراکز غیردولتی، موارد جدیدی در تعیین 
شهریه مدنظر اســت.وی افزود: مناطق آموزش و پرورش باید از نزدیک مدارس 

غیردولتی را رصد کنند و قابلیت ها و امکانات آنها را مطابق با هفت مورد تعیین شده 
در الگوی شــهریه سنجیده و پس از آن شهریه مدرسه را تایید کنند.رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی گفت: به تدریج شهریه 
مدارس غیردولتی بر روی ســامانه مشارکت ها قرار می گیرد و خانواده ها می توانند 
از میزان شــهریه مدارس مطلع شوند.به گزارش ایرنا ؛  محمودزاده ادامه داد: پیش 
ثبت نام مدارس غیردولتی براساس شهریه سال گذشته است و اگر خانواده ها به هر 
دلیلی از ثبت نام قطعی منصرف شــدند، مبلغ پیش ثبت نام باید به طور کامل به آنها 

پرداخت شود.
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صدور هشدار نارنجی هواشناسی در هرمزگان
  گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
از صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در استان خبرداد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، مهرداد حســن زاده با اشاره به صدور 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی گفت: بنا بر اطلاعیه سازمان 
هواشناسی و رصد فعالیت سامانه های بارشی، یک سامانه جدید 
وارد استان شده که بخشهایی از استان را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. وی افزود: این سامانه تا اواخر وقت پنجشنبه هفته جاری در 
سطح استان فعال خواهد بود و به موجب آن شاهد رگبار باران 
و رعد و تگرگ خواهیم بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان گفت: منطقه اثر این ســامانه شــهرهای بندرعباس، 
بستک، خمیر، سیریک، بندرلنگه، حاجی آباد، رودان، بشاگرد، 
میناب و قشــم خواهد بود. وی ادامــه داد: بر اثر فعالیت این 
 سامانه شاهد بالا آمدن آب رودخانه های فصلی، سیلابی شدن 
مسیل ها، جاری شدن روانآب، خسارت به سازه های موقت به 
دلیل تند باد لحظه ای، اختلال در ناوگان حمل و نقل، خسارت 
به محصولات کشاورزی، احتمال خسارت در مناطق ساحلی به 
دلیل وقوع تند باد لحظه ای خواهیم بود. وی تصریح کرد: توصیه 
می شود با توجه به بالا بودن آب رودخانه ها با تاکید بر بشاگرد 
و حاجی آباد از اتراق در حاشــیه و بستر رودخانه ها اجتناب 
و از فعالیت های کوهنوردی و صعود به ارتفاعات و چرای دام 
در مناطق مرتفع پرهیز شود همچنین باید از استحکام سازه های 
موقت و لایروبی کانال ها اطمینان حاصل کرده و تمهیدات لازم 
در مناطق ساحلی با توجه به وقوع تند باد لحظه ای و احتمال 

خسارت اندیشیده شود. 
مدیرکل گمرک شهید رجایی منصوب شد 

  گروه خبر // معاون وزیــر امور اقتصاد و دارایی و رئیس کل 
گمرک ایران در حکمی محمدرضا آگاهی را به عنوان ناظر گمرکات 
 اســتان هرمزگان و مدیرکل گمرک شــهید رجایی منصوب کرد. 
محمد رضوانی فر معاون وزیــر امور اقتصاد و دارایی و رئیس کل 
گمرک ایران مدیرکل گمرک شهید رجایی را منصوب کرد. در این 
حکم خطاب به محمدرضا آگاهی آمده است: نظر به تعهد و تجارب 
جنابعالی به موجب این حکم به سمت »ناظر گمرکات استان هرمزگان 
و مدیرکل گمرک شهید رجایی« منصوب می شوید.انتظار می رود با 
بکارگیری همه مساعی و توانمندی های خویش و استفاده از توان 
تخصصی همکاران و کارشناسان در جهت انجام بهینه وظایف محوله 
اقدام کرده و همچنین در راستای اجرای اسناد بالادستی و برنامه های 
راهبردی گمرک جمهوری اسلامی ایران، »بهبود و ارتقای بهره وری 
نظام گمرکی از طریق توسعه سرمایه انسانی و اصلاح فرایندها«، 
»اتخاذ تدابیر مناســب اداری در چارچوب اختیارات تفویضی و 
قانونی با هدف تسهیل تجارت«، »آسیب شناسی مواضع نظام گمرکی 
و برنامه ریزی جهت رفع آنها«، »نظارت بر صحت انجام تشریفات 
گمرمی در کلیه رویه ها« و »بهره گیری بهینه و موثر از فناوری های 
نوین مدیریت اطلاعات و مدیریت ریسک در جهت افزایش سرعت 
و دقت در تشریفات گمرکی« در اولویت برنامه های شما قرار گیرد.
به گزارش تسنیم، پیش از محمدرضا آگاهی، حسین سعیدی سمت 

مدیرکلی گمرک شهید رجایی را برعهده داشت.

پشت پرده سیاست 

  
دلیل تاکید فراوان رهبری به وحدت چیست؟

مهــدی فضائلی -پرتکرارترین توصیه رهبــر انقلاب طی حدود یک ماه 
اخیر، پس از توصیه های معنوی، »وحدت و همدلی« بوده اســت؛ دلیل 
این همه تاکید چیست؟این یادداشــت پاسخ به این سوال است.۱: پرهیز 
از منازعه که نقطه مقابل وحدت و همدلی اســت، نهی صریح قرآن کریم 
َ وَ رَسُولهَُ وَلَا تنَاَزَعُوا فتَفَْشَلُوا وَتذَْهَبَ رِیحُکُمْ وَاصْبرُوا إنَِّ  است.وَأطَِیعُوااللَّهَّ
ابرِینَ ) ۴6 انفال( و همه، پیرو فرمان خدا و رســول باشــید و  َ مَعَ الصَّ اللَّهَّ
هرگز راه اختلاف و تنازع نپویید که در اثر تفرقه ضعیف شــده و قدرت 
و عظمت شــما نابود خواهد شــد، بلکه همه باید یکدل، پایدار و صبور 
باشید که خدا همیشــه با صابران است و چه پرمعنا و حکمت آمیز است، 
امر به اطاعت از خدا و رســول و همچنین صبر، در کنار نهی از اختلاف 
و نزاع. ۲: وحدت و همدلی از مهم ترین عوامل پیروزی انقلاب اســلامی 
بوده اســت. وحدت در هدف، وحدت در راه رسیدن به هدف و وحدت 
در رهبــری. اندیشــمندان بر این باورند که عامــل وقوع و حدوث یک 
پدیده، عامل بقای آن نیز اســت؛ باوری که طی ۴۵ سال پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی، در مقاطع مختلف تجربه و تایید شده است.۳: بنابر آن 
چه گفته شد، وحدت و همدلی، یک راهبرد غیرقابل تغییر در همه شرایط 
و زمان هاســت، در عین حال این راهبرد باید هــر از چند گاه یادآوری 
و تاکید شــود تا مورد غفلت قرار نگیرد.یــادآوری راهبردها در مقاطع 
مختلف از جمله برهه ای که نسل ، نو شده و ممکن است اهمیت و کارکرد 
راهبردها را در یاد نداشــته باشد یا به هر دلیلی خلاف آن عمل می شود 
و ایــن نگرانی وجود دارد که با غفلــت از آن و حرکت در خلاف جهت 
راهبرد، خســارت های جبران ناپذیری به جامعه تحمیل و منافع عمومی 
و حتی امنیت ملی با مخاطره روبه رو شــود، اهمیت و ضرورتی دوچندان 
پیدا می کند.به نظر نویســنده، تاکیدات مکرر رهبر انقلاب طی حدود یک 
ماه اخیر بر موضــوع وحدت و همدلی، علاوه بــر دو مورد اول، تحت 
تاثیر دلیل ســوم است. نگاهی به عملکرد، رفتار و مواضع برخی نامزدها 
و فعالان سیاسی و رســانه ای به ویژه در انتخابات ۱۱ اسفند، این نگرانی 
را دامن زد که نه تنها راهبرد اساسی وحدت و همدلی مورد توجه نیست، 
بلکه خط نفرت پراکنی دشمن شاد کن در حال تقویت است.فراموش کردن 
دشمن اصلی و دشمن انگاری خودی های دارای سلایق و نظرات متفاوت 
نیز رو به تزاید گذاشــته بود و افشاگری های هیجان  زده و نابرخوردار از 
 تقوی و عدالت؛ اما به نام و با ادعای عدالت خواهی گســترش می یافت.

۴: بعُد مهم دیگر کنشگری ضد راهبرد وحدت و همدلی، ایجاد دوقطبی های 
کاذب در جامعه و شقه شــقه کردن صفوف مردم است.توجه داشته باشیم 
که دوقطبی با اختلاف نظر و ســلیقه کاملا متفاوت اســت.اختلاف نظر و 
ســلیقه اولا غیرقابل اجتناب است، ثانیا می تواند مفید و پیش برنده باشد؛ 
اما دوقطبی به ویژه اگر کاذب باشــد، اولا قابــل اجتناب و ثانیا مخرب 
 و حتــی ویرانگر اســت!در دوقطبی  ها، حق و مصلحت ذبح می شــود.

 دوقطبی  ها بــه هیجانات مضــر و نفرت  پراکنی دامــن می زند و رهزن 
عقلانیــت و منطق است.ســخن پایانی این که این روزهــا و همزمان با 
عملیــات غرورآفرین و با شــکوه »وعده صادق« شــاهد یک اجماع و 
همدلی تماشایی هســتیم.همدلی و اتحادی دلچســب برای دوستداران 
 ایــران و انقلاب و آزار دهنده برای دشــمنان.همگی تلاش کنیم اولا این 
همدلی را صیانت کنیم و ثانیــا آن را روز به روز افزایش دهیم و تعمیق 

ببخشیم.

تازه های مطبوعات
صبح نو –  همان طور که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به یک تهدید نظامی خارجی 
با قاطعیت پاسخ دادند دولتمردان نیز موظف هستند به تهدید اقتصادی و معیشتی موجود 
در جامعه که افزایش بی رویه نرخ ارز است به موقع و با تدبیر پاسخ دهند. آن چه مسلم 
است شرایط آشــفته امروز بازار ارز قابل توجیه نیست و آثار وخیم آن مطابق روال 
همیشگی بازارهای تاثیرگذاری همچون خودرو و مسکن را نیز با بحران جدی مواجه 

ساخته است.
 اعتماد - نرخ فقر از ســال ۱۳۹6 تا ۱۳۹۸ حدود ۱۰ درصد افزایش یافته و از سطح 
۲۰ درصد به ۳۰ درصد رســیده است. افزایش ۱۰ درصدی نرخ فقر به معنی افزایش 
حدود ۸ میلیون نفر به تعداد فقرا در کشور است.منطقه ماندگاری فقر در سطح ۳۰ درصد 
در چهار سال اخیر در شرایطی است که بودجه های دولتی سالانه هزینه هایی را برای 
مقابله با فقر اختصاص می دهند، اما میزان و راهبرد هزینه ها، تکافوی حجم فقر موجود 
در جامعه را نمی دهد. در نتیجه سیاست های حمایتی در بودجه به تنهایی قادر به کاهش 

نرخ فقر ماندگار در ناحیه قرمز رنگ نیستند.
هم میهن - تقی آزاد ارمکی گفت :  من باور دارم جامعه ایرانی به وضعیتی رسیده که 
نســبت به دولت به معنای عام بی اعتنا شده است. مثلًا آقای رئیسی هر آرزویی را هم 
مطرح کند، کسی اعتنایی نمی کند یا وقتی کوچک ترین اتفاقی در هر عرصه ای رخ دهد، 
بازار قیمت ها را بالا می برد، زیرا دیگر برای جامعه مهم نیست که دولت چه می گوید و 

چه می خواهد.«
جام جم - اعتقاد راسخ ملت ایران به ارزش های اسلامی یکی از مهم ترین مولفه های 
قدرت نرم اســت و کشــور ما به دلیل برخورداری از این عامل مهم، در مقابل انواع 
سیاست های تحمیلی و ترویجی ایستاده است و پیروزی در هشت سال دفاع مقدس، 
حمایت از آرمان قدس شریف، مقابله با گروه های تکفیری در بیرون از مرزهای کشور، 
ظلم ستیزی و حمایت از مظلومان عالم از مصادیق عیان این قدرت است که به عنوان 
الگو به ســایر کشورها و ملت صادر شده و گسترش همین تفکر انقلابی زمینه خروج 
آمریکا از عراق و افغانستان را فراهم و کمک کرد تا بساط گروهک تروریستی داعش 

از منطقه جمع شود.
انعکاس

الف نوشــت: سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره شــرایط رای دادن در دور دوم 
انتخابات مجلس گفت: همه داده های آن حوزه انتخابیه کسانی که واجد شرایط هستند 
در دستگاه احراز به تعبیری تنظیم می شود و زمانی که استعلام صورت می گیرد مشخص 
می شود که این فرد در تهران رای داده است و می تواند در مرحله دوم رای دهد یا اگر در 
مشهد رای داده باشد سامانه خطا می گیرد و این امکان برایش فراهم نیست.وی افزود: 
کسانی که در دور اول انتخابات مجلس رای نداده باشند در دور دوم می توانند رای دهند.

چندثانیه خبر داد:محمدحسین طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف گفت: بسیاری 
از فیلم های درگیری هنجارشکنان حجاب که به تازگی در فضای مجازی پخش می شود 
قدیمی است و دارند به اسم درگیری های امسال بازنشر می کنند.وظیفه اصلی ستاد ما در 
حوزه عفاف و حجاب پیشگیری و آموزش است. ما آموزش به کسی که پول گرفته تا 
بی حجابی را ترویج کند و با برنامه ریزی های امنیتی دست به کشف حجاب زده ،مطرح 

نمی کنیم، چون این یک مسئله امنیتی است و نیاز به برخورد قضایی دارد.
تابناک خبر داد:یوسف نوری وزیر سابق آموزش و پرورش برای استانداری مازندران 
انتخاب شد؛ انتصاب وی به این مسئولیت، نیازمند رأی اعتماد هیئت وزیران بود.سید 
محمود حسینی پور از آبان ۱۴۰۰ مسئولیت استانداری مازندران را برعهده داشت که با 
حکم مخبر معاون اول رئیس جمهور به ریاست دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 

اقتصادی منصوب شد.

رویداد24 نوشت:کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در پستی در شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ »اقتدار ایران« نوشت: 
»در صورت صدور اذن تا انجام اولین آزمایش یک هفته فاصله می باشد.«در 
واکنش به این توئیت،علی قلهکی نوشت:» خبرِ« ساختِ سلاح هسته ای توسط 
ایران در غرب آســیا )خاورمیانه( بیش  از حقیقت ساخت آن دنیا را تحت 
تاثیر قرار خواهد داد!از فردای انتشــار خبر، عربستان، ترکیه، امارات، اردن، 
بحرین و همین طالبانِ بغلِ گوش مان نیز سروصدای شان بلند خواهد شد که 
ما هم بمب اتم می خواهیم!تبعات گسترده  منفی و مثبت ساخت سلاح اتمی، 
بسیار بالاست؛ آن هم برای ایرانی که سه کشور اتمی دنیا )آمریکا، پاکستان و 

اسرائیل( را بعد از خطا، با سلاح متعارف زده!
سفری دقیق و به موقع

حسن بهشتی پور- سفر رئیسی به اسلام آباد  بسیار  به موقع و از لحاظ مقصد 
سفر دقیق انتخاب شده اســت . در کنار این سفر باید به دیدار  وزیر خارجه 
عربستان به اسلام آباد در هفته گذشته نیز توجه کرد  و نتایج آن را هم در نظر 
گرفت. البته  انتخاب ایستگاه دوم دیدار رئیسی از سریلانکا در جای خود قابل 
تحلیل اســت. گرچه تنظیم سفرهای رئیس جمهور با بخش ریاست و معاون 
سیاســی دفتر رئیس جمهور است باید به سید رسول موسوی و امیری سفیر 
ایران در پاکستان خدا قوت گفت، زیرا بی شک این دو عزیز نقش کلیدی در 
نهایی شــدن انجام این سفر  داشته اند .روابط ایران و پاکستان بسیار ریشه ای 
و عمیق و همه ســطوح را در بر می گیرد از جمله به جنبه امنیتی آن باید بعد 
 از حمله موشکی ایران و پاسخ پاکســتان نیز دقت شود. این گونه سفرها در 
عالی ترین ســطح می تواند زمینه گفت وگو و احیانا همکاری درباره امنیت 
مرزها را دو چندان کند. باید دید آقای رئیســی و تیم همراه چقدر می توانند 
پاکستانی ها  را به همکاری های امنیتی در مقابله با »تروریست های ابزاری«  
بین دو طرف ترغیب کنند . روز دوشــنبه نیز  اردوغان پس از سال ها دیدار 
رســمی از عراق دارد  که به این سفر هم باید در چارچوب تحرکات سیاسی 
کشــورهای موثر در خاورمیانه  و همکاری های کشورهای منطقه نگاه کرد. 
تحرکات در اسلام آباد و بغداد می تواند بر شکل دهی به همکاری های تازه در 
سطح خاورمیانه تاثیرگذار باشد. ای کاش به جای گروه  دی هشت  کشورهای 
اسلامی که در عمل کارایی خود را از دست داده است یک گروه جدید تحت 
عنوان گروه »صلح منطقه ای«  با مشــارکت کشــورهای ایران ، پاکستان ، 
عربســتان ، ترکیه ، قطر ، عراق ، مصر و سوریه  در منطقه خاورمیانه تشکیل 
می شــد این گروه در صورت هماهنگی می تواند نقش بی بدیلی در برقراری 
امنیت و صلح در منطقه  ایفا کند . گروه دی هشت دیگر به تاریخ پیوسته است .
نایب رئیس جبهه اصلاحات: چهره ریاکار آمریکا در سازمان ملل افشا شد 
محســن آرمین نایب رئیس جبهه اصلاحات ایران در جلسه مجمع عمومی این 
جبهه، اقدام آمریکا مبنی بر وتوی قطعنامه عضویت دایم فلسطین در سازمان ملل 
را شرم آور و نوعی چشم بستن به جنایات اسرائیل خواند و ضمن محکومیت 
آن خواستار راه اندازی کارزاری جهانی علیه این اقدام با کمک نهادهای مردمی 
شد.آرمین در عین حال یادآور شد که بحران شش ماهه اخیر غزه به رغم تمامی 
تلخی و هولناکی خود جامعه جهانی را به این نتیجه قطعی رســانده اســت که 
دشواری های فلسطین و منطقه خاورمیانه بدون تشکیل دولت مستقل فلسطینی 
قابل حل نیســت و هرگونه راه حلی که رسماً و عملًا حق مسلم فلسطینیان در 
تعیین سرنوشت خویش را به رسمیت نشناسد، استعماری، ظالمانه و محکوم به 
شکست است.وی افزود: آن چه در جمعه گذشته در شورای امنیت سازمان ملل 

متحد رخ داد در حقیقت افشای چهره ریاکار دولت آمریکا بود .

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت هفته سلامت 
در جمع خبرنگاران به مواردی تامل برانگیز اشــاره کردند که 
ضرورت دارد مسئولان استانی و کشوری برای رفع مشکلات 
و چالش های حوزه بهداشــت ودرمان استان یاریگر دانشگاه 
علوم پزشکی باشــند.موضوع اول کمبود پزشک و پرستار در 
اســتان است که بسیاری از پزشــکان و پرستاران که در یکی 
دو دهه اخیر به استان آمده اند و یا از سهمیه استخدامی استان 
استفاده کرده اند، از هرمزگان رفته اند. ۸۰۰ پزشک متخصص در 
یک دهه اخیر به اســتان آمده اند و نمانده اند . در حال حاضر 
استان با کمبود شدید پزشک بخصوص پزشک متخصص و فوق 
تخصص و پرستار مواجه است و بایستی شرایط ماندگاری شان 
از جمله امکانات رفاهی ، مسکن، درآمد مناسب و... برایشان 
فراهم تا ماندگاری شان افزایش یابد. از طرفی دیگر بایستی بر 
روی جذب دانشجوی بومی در دانشگاه های استان و اختصاص 
سهمیه مناطق محروم از هرمزگان  در سایر دانشگاه های کشور 
متمرکز شد تا نیروی موردنیاز مراکز بهداشتی و درمانی استان 
 تامین شود. در همین راستا اقدامی که باید انجام شود و دانشگاه 
 علوم پزشکی استان نیز آغاز کرده است،این است که دانش آموزان را با 
رشــته های حوزه بهداشت و درمان آشنا کنند تا دانش آموزان 
رشــته های مورد نیاز استان که بازار کار هم دارند ،در انتخاب 
رشته دانشگاهی شــان انتخاب کنند و از آن طرف هم بایستی 
حتما ســهمیه بومــی و مناطق محروم به اســتان اختصاص 
 یابد تا کمبودها برطرف شــود . از طرفی دیگــر با راه انداری 
بیمارســتان های جدید در استان که دو هزار نفر کادرپرستاری 
هم نیاز داریم ، بایســتی از هم اکنون پیگیری های لازم برای 
جذب شــان صورت گیرد و همچنین تربیت کادرپرســتاری 
بصــورت جدی در برنامه ریزی متولیــان  مربوطه قرار گیرد. 
 وزارت بهداشــت و شــورای عالی انقلاب فرهنگی بایستی 
حمایت های لازم را جهت تامین و تربیت نیروی انسانی مورد 
نیاز مراکز بهداشتی و درمانی استان های محروم مانند هرمزگان 
داشــته باشــند تا مردم و بیماران مجبور نباشند برای درمان به 
سایر اســتان های کشور بروند.موضوع دوم کمبود تجهیزات و 
آمبولانس است که بر خدمترسانی به مردم بسیار اثرگذار است که 
در این بخش صنایع و خیرین و نهادهای انقلابی بایستی مشارکت 
کنند. گویا یک دستگاه آمبولانس اهدایی خیرین هم در گمرک 
است و ترخیص نشده است و انتظار می رود هرچه سریعتر این 
آمبولانس هم ترخیص شود تا به بیماران خدمات رسانی کند. 
همچنین آمبولانس های فرسوده قابل تعمیر هم بایستی زودتر 
تعمیر شوند . کمبود آمبولانس باعث می شود بیماران به موقع 
به مراکز درمانی منتقل نشوند و گاهی برخی از آنها جان شان را 
هم ازدست دهند. موضوع دیگر بدهی ۳۰میلیارد تومانی بیمه ها 
به داروخانه هاست که باعث شده داروخانه ها برای خرید دارو 
با مشکل مواجه شــوند و کمبودهای دارویی در استان تشدید 
 شود و بایستی بیمه ها پرداختی به داروخانه ها را به روز کنند تا 
 ایــن چالش هم برطرف شــود. از آن طرف ضــرورت دارد 
داروخانه های شبانه روزی نیز در استان افزایش یابند تا بیماران 
برای تهیه دارو در ســاعات و روزهای تعطیل با مشکل مواجه 

نشوند.
  علی زارعی

چالش های درمانی هرمزگان برطرف شود 

سرمقاله

  گــروه خبر // نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان خواستار ورود هیات های ورزشی به 
حوزه فعالیت های فرهنگی برای ایجاد توازن 

بین رشد روحی و جسمی ورزشکاران شد.
   نشســت تخصصی نایب رؤسای هیأت های 
ورزشی استان هرمزگان حضور حجت الاسلام 
والمســلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه بندرعباس در دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در استان برگزار شد.حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده در این نشست فعالیت بانوان 

در عرصه ورزشــی را مایه ایجاد شور، نشاط و 
شادابی دانست و گفت: این شور و نشاط می تواند 
از طریق جامعه بانوان به جامعه منتقل شــود و 
نشاط اجتماعی را افزایش دهد.وی با قدردانی 
از تلاش های بانوان ورزشــکار استان هرمزگان 
افزود: باید شــرایط را جهت افزایش افتخارات 
بانوان افزایش دهیم.نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان با اشاره به جایگاه ورزش و تندرستی 
در دین مبین اســلام تاکید کرد: جوانان باید به 
ســمت تلاش برای تقویت سلامت روح و روان 

تشویق شــوند.امام جمعه بندرعباس بیان کرد: 
تحصیل، تهذیب و ورزش باید در اولویت نسل 
جوان قرار گرفته شــود تا هــم به اعتلای روح 
کمک کند و هم ابعاد جســمانی آن ها ورزیده تر 
شود.حجت الاســلام عبــادی زاده جایگاه روح 
سالم را بدن ســالم معرفی کرد و ضمن دعوت 
از ورزشــکاران به خودســازی در همه ابعاد 
ادامه داد: ورزش می تواند در گســترش فرهنگ 
 به خصوص فرهنگ پهلوانی تأثیر گذار باشــد.

امام جمعه بندرعباس عنوان کرد: ورزش و جوانان 

دو مقوله به هم پیوســته هستند و باید همگام با 
هم برای تأثیرپذیری بیشتر پیش بروند.به گزارش  
مهر، وی خاطرنشــان کرد: هیأت های ورزشی 
بایستی ضمن رسیدگی به فعالیت های ورزشی در 
حوزه فرهنگی نیز ورود کنند تا ابعاد جسمانی و 

روحانی ورزشکاران توأم باهم رشد کند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار شد 

ورود هیات های ورزشی به حوزه فعالیت  های فرهنگی 

گروه خبر // مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طی 
هماهنگی این اداره کل با دستگاه دیپلماسی کشور، کنسول هند 
با ۱6 خدمه هندی کشــتی توقیفی MCS ArieS در بندرعباس 

دیدار و گفت وگو کرد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حســین عباس نژاد« با اشــاره به 
حضور »ای.کی. سودهاکاران« بر روی شناور توقیف شده با پرچم 
پرتغال در تنگه هرمز و دیدار و گفت وگو با ۱6 نفر از خدمه های 
هندی این شناور اظهار کرد: این اقدام در راستای پایبندی  جمهوری 
اسلامی ایران به کنوانسیون های بین المللی حقوق دریایی و تبعیت 
از کنوانسیون کار دریایی )MLC( صورت گرفته است.  وی ادامه 
داد: کنسول هند نیز در این دیدار از روابط انسان دوستانه جمهوری 
اسلامی ایران و فراهم کردن مقدمات دیدار و گفت وگو با خدمه های 
این کشتی ابراز رضایت کرد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 

گفت: هفته گذشته نیز در راستای پایبندی جمهوری اسلامی ایران 
به منشور اخلاقی و انسانی منبعث از دین مبین اسلام، یک بانوی 
دریانورد هندی این شناور توقیف شده پس از انجام فرآیند قانونی 
به کنسولگری هند تحویل داده شد. عباس نژاد ادامه داد: در دیدار 
خدمه های هندی این کشــتی انتظاراتی از جمله خدمات پزشکی 
در کشــتی، برقراری تماس با خانواده هایشان و بازگشت به وطن 
خود داشــتند که به آنها اطمینان لازم مبنی بر تحقق انتظارات و 
خواسته های به حق آنان در کم ترین زمان ممکن و رعایت اصول 
ایمنی کشــتی داده شد. وی خاطرنشــان کرد: پس از هماهنگی 
صورت گرفته با وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور 
هندوستان این اقدامات انسان دوستانه برای سایر خدمه های کشتی 
یاد شده)فلیپین، پاکستان، روسیه و استونی( نیز قابل اجرا خواهد 
بود و تمامی این خدمه ها پس از طی شدن فرآیند قانونی  می توانند 

به کشورشان بازگردند.به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان؛ قبل از حضور سر کنسول هند نیز طی دو مرحله ارتباط 

تلفنی وی با فرمانده کشتی یادشده برقرار شده بود.
 عباس نژاد یادآور شد: اگر چه جمهوری اسلامی ایران با همکاری 
کشورهای منطقه همواره کوشیده تا ثبات و تسهیل تجارت دریایی 
در منطقه را در تراز قابل قبولی حفظ کند؛ اما ممانعت با انجام عملی 
مغایر با قوانین و مقررات بین المللی و حقوق دریایی را بر اساس 
مسئولیت های حاکمیتی، حقوق حقه خود دانسته و امور مربوط را 
تــا حوصله نتیجه در مجامع بین المللی دریایی دنبال خواهد کرد. 
لازم به ذکر اســت؛ کشتی کانتینری به نام MCS ArieS با پرچم 
کشــور پرتغال روز شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ با انجام عملیات 
و تخلیه کارکنان روی عرشه کشتی توسط نیروهای دریایی سپاه 

توقیف شد.

دیدار کنسول هند با 16 خدمه هندی کشتی توقیفی MCS ArieS   ؛

بازگشت به وطن مهم ترین خواسته این دریانوردان است

خبر

همزمان با سراسر کشور در هرمزگان برگزار شد 
رویداد کشوری » گامی نو« ویژه ی 5700 دانش آموز 

تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان
  گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از برگزاری رویداد 
کشوری » گامی نو )راهیان پیشرفت( « ویژه ی دانش آموز هنرستانی 
تحت حمایت این نهاد خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، 
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با اعلام این خبر گفت: با حضور 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، رویداد گامی نو )راهیان پیشرفت( 
همزمان با سراسر کشور در استان هرمزگان نیز با همکاری و همراهی 
 میان کمیته امداد و گروه جهادی شــتاب دهنده ی نمکدان، به منظور 
هم افزایی و تقویت ظرفیت های موجود و در راستای مهارت افزایی 
فردی و فنی تخصصی دانش آموزان هنرستانی در رشته های متنوع فنی 
و حرفه ای از طریق برگزاری دوره های آموزشی تکمیلی و کاربردی، 
برگزار گردید.باسره با بیان اینکه در حال حاضر قریب به ۵7۰۰ نفر از 
دانش آموزان تحت حمایت این نهاد در هنرستان های استان هرمزگان 
و رشته های فنی و حرفه ای و کار و دانش مشغول به تحصیل هستند، 
افــزود : افزایش مهارت های فردی و تخصصــی این دانش آموزان 
 پرتلاش و آینده نگر، کمک شــایانی به تسریع فرآیند اشتغال به کار 
 آن ها در بخش خصوصی و کســب درآمد پایدار این عزیزان پس از 
فارغ التحصیلی خواهد کرد.وی با اشــاره به اعزام و حضور ۱۵۰ نفر 
از دانش آموزان منتخب تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان به عنوان 
استعدادهای برتر در رشــته های فنی و حرفه ای در بخش کشوری 
همایــش راهیان پیشــرفت ادامه داد: دانش آمــوزان تحت حمایت 
این نهاد در رده ی ســنی ۱۲ تا ۱۸ ســال، حتــی در حین تحصیل و 
در فصل تابســتان می توانند، با ثبت نام و شرکت در طرح تابستانه ی 
 مهارت کمیته امداد که در راســتای تســهیل فرآیند کاریابی و کمک به

 ایجاد فرصت های شــغلی جدید برای دانش آموختگان رشــته های 
فنی و حرفه ای از تاریخ ۱۵ تیر ماه لغایت ۱۵ شــهریور ماه هر سال، 
با همکاری ســازمان فنی و حرفه ای برگزار می گردد، ضمن گذراندن 
 دوره های آموزشی استاندارد و کوتاه مدت فنی حرفه ای نسبت به ارتقاء

 مهارت های فــردی و فنی-تخصصی خود اقدام نمــوده و از اوقات 
 فراغت شــان در فصل تابســتان به نحو احسن استفاده نمایند.مدیرکل 
 کمیته امداد استان هرمزگان ضمن اشاره به این موضوع که شرکت در طرح 
تابستانه ی مهارت برای دانش آموزان تحت حمایت این نهاد کاملًا رایگان 
است و تمام هزینه های مربوط به برگزاری دوره های آموزشی در این 
طرح توسط کمیته امداد تأمین و پرداخت می گردد، بیان کرد: این نهاد به 
دانش آموزان فعال و علاقه مند به شروع فعالیت های شغلی کوچک و 
خانگی در دوران تحصیل و اوقات فراغت خود در صورت نیاز تا سقف 
۳۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه با بازپرداخت بلند مدت پرداخت می 
نماید و همچنین این دانش آموزان معزز می توانند پس از فارغ التحصیلی ، 
ضمن دریافت خدمات مشاوره شغلی از حوزه اشتغال کمیته امداد و بعد از 
اخذ مجوزهای شغلی مرتبط از تسهیلات قرض الحسنه اشتغال بلند مدت 

با مبالغ بالاتر و متناسب با نیازهای شغلی خود بهره مند شوند.

گروه خبــر // مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان گفت: احیا و توســعه 
هفت  مساحت  به  دارویی  گیاهان  رویشگاه 
 هزار هکتار در ســال ۱۴۰۲ با مشــارکت 
بهره برداران گیاهان دارویی طرف قرارداد و 

جوامع محلی در استان تحقق یافته است.  
    سید محمد نور موســوی با اعلام این خبر

 به رســانه ها افزود: عملیــات بهره برداری 
رویشــگاه های گیاهی در شهرســتان های 

بندرعباس، بشــاگرد، میناب، رودان و بستک 
است.موسوی تاکید کرد: با توجه به بارندگی 
نسبت خوب در ســال ۱۴۰۱ این امر محقق 
شده که برداشــت گیاهان دارویی )آویشن و 
آنغوزه( در ســال ۱۴۰۲ انجام شود.این مقام 
مســئول اظهار کرد: به طور کلی تعداد ۹ فقره 
طــرح مصوب بهره بــرداری گیاهان داروئی 
 در ســال ۱۴۰۲ وجــود دارد که با همکاری 
بهره برداران و تعاونی های مردمی به مساحت 

۲۲۰ هزار هکتار از سطح استان را پوشش می 
 دهد و شامل گونه های دارویی آویشن و آنغوزه 

می باشد.
  موســوی ادامه داد: انجام عملیات اصلاحی 
و احیایی در مراتع توسط بهره برداران شامل 
احداث هلالی آبگیر، بذرکاری، بذرپاشــی و 
حفاظت و قرق انجام گرفته اســت.وی افزود: 
سالانه حدود ۲۰ تن آویشن و آنغوزه از مراتع 
و رویشــگاه های استان برداشت می شود که 

ارزش اقتصــادی آن ها به مبلغ ۱۲۱ میلیارد 
ریال اســت.به گزارش ایرنا، گفتنی اســت : 
گونه های دارویی و خوراکی شــامل آویشن، 
آنغوزه تلخ، بادام کوهی، بنه، گیشــدر، پونه، 
مور خوش، مور تلخ، کلپوره، گلدر و آلوئه ورا 
بیشترین مصرف را در استان هرمزگان دارد و 
پس از برداشت به استان های فارس، اصفهان، 
تهران ارسال و بعد از فرآوری و بسته بندی به 

خارج از کشور صادر می شود.

احیای هفت هزار هکتار رویشگاه گیاهان دارویی در هرمزگان

خبر
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معاون استاندار کرمان: 
۹0 درصد تعهدات استانی

 سفر دولت تامین اعتبار شد
   آرزو توکلی ســرویس استان ها // معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار کرمان گفت: بیــش از ۹۰ درصد تعهدات 
استانی ســفر رئیس جمهور تامین اعتبار شــده و امسال نیز 
با تخصیص مابقی، سهم اســتان از این اعتبارات کامل خواهد 
شد. به گزارش خبرنگار دریا، سیدمصطفی آیت اللهی موسوی 
با اشــاره به مجموع اعتبار ۳۵۰ هزار میلیارد ریالی مصوبات 
ســفر رییس جمهور افزود: از این میزان بیــش از ۲۲۳ هزار 
میلیارد ریال اعتبار و ۱۱7 هزار میلیارد ریال تســهیلات بوده 
اســت.وی عنوان کرد: عمده آنچه در استان کرمان در اجرای 
برنامه های دولت پیگیری شــده، مصوبات سفر رئیس جمهور 
بوده که جلسات متعددی به این منظور در کشور برگزار و سهم 
صنایع را تثبیت کردیم، ضمن آنکه با پیگیری اســتان بخشی از 
اعتبارات کشــوری نیز ابلاغ شد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار کرمان ادامه داد: همچنین با تلاش دولت در استان کرمان 
یکسری مجوزها در حال پیگیری در مراحل اخذ قرار گرفتند و 
با اخذ این مجوزها می توانیم برخی از پروژه ها را پیش ببریم.
وی اظهارداشــت: از جمله در این زمینه توافقی طی روزهای 
گذشته در زیرساخت های راه انجام شد که استان کرمان معادل 
 اعتبارات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای برای اجرای 
پروژه های عمرانی این حوزه اعتبار می گذارد تا وضعیت استان 
از این حیث هم بهبود یابد.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
کرمان بیان کرد: عمده مسائل حوزه عمرانی استان در مصوبات 
ســفر رییس جمهور یا برنامه های دولت در دیار کریمان انجام 
شده است.وی افزود: همچنین یکی از این برنامه ها نهال کاری 
بود که سهمیه یک ساله استان کرمان کاشت بیش از ۱۰ میلیون 
درخت بود که انجام شــده و این طرح به همین ترتیب در حال 
ادامه است.معاون عمرانی استاندار کرمان یادآور شد: استان در 
اجرای طرح های دیگر همچون مولد ســازی نیز در رتبه های 
برتر کشور قرار گرفته است و توانستیم در این حوزه نیز کار را 
پیش ببریم و در تمامی بخش هــا و برنامه های دولت تلاش 
کردیم که کار را به انجام برسانیم.آیت اللهی موسوی همچنین در 
ادامه تصریح کرد: آب خلیج فارس به عنوان آرزوی دیرینه مردم 
استان در آینده به کرمان می رسد تا مردم کرمان دیگر در تامین 
آب مشکلی نداشته باشند.وی گفت: تامین آب روستایی نیز طی 
قراردادی با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( پیگیری می شود و 
در این خصوص راهکار لازم برای تامین مالی حدود 7۰۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز این پروژه ها را در اســتان کرمان 
تامین کردیم و پیش بینی می شود به زودی فعالیت اجرایی این 

طرح آغاز شود.
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/استاندار  ها  اســتان  حسن سیلاوی سرویس 
خوزستان با اشــاره به اهمیت معدل امتحانات 
نهایی در رتبه آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها 
گفت: مدیران، دانش آمــوزان و خانواده ها برای 

افزایش معدل امتحانات نهایی در استان نهایت 
تلاش را داشته باشند. 

   به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب 
در نشست شورای آموزش و پرورش خوزستان در 
سرسرای استانداری بیان کرد: معدل امتحانات نهایی 
پایه دهم تا دوازدهم بر ارتقای شاخص آموزش و 
پرورش استان و رتبه کنکور دانش آموزان اثرگذار 
است.وی با اشاره به نزدیک شدن به هفته بزرگداشت 
مقام  معلم )هشتم تا چهاردهم اردیبهشت( اظهار کرد: 

این مناسبت فرصتی است که از زحمات معلمان و 
اساتید قدردانی شود و معلمان نمونه کشور با رهبر 
معظم انقلاب دیدار خواهند کرد.حســینی محراب 
اظهار کرد: برای ارتقای کیفیت علمی و آموزشــی 
دانش آموزان ضــرورت دارد تــا از فناوری های 
ارتباطی جدید از جمله برنامه شاد استفاده شود.وی 
درباره کمبودها در برخی مدارس اســتثنایی استان 
خوزستان افزود: به منظور اجرای عدالت آموزشی 
اســتثنایی  دانش آموزان  بــرای  باید  این کمبودها 

رفع شود.سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش 
خوزستان نیز گفت: آموزشگاه های غیرمجاز مانع 
از اجرای عدالت آموزشــی هستند.عبداللَّه حبیبی 
افزود: فرهنگ اجتماعی باید به سوی اهمیت دادن 
به آموزش در جامعه پیش رود.وی گفت: در همین 
راســتا آموزش و پرورش به عنوان متولی اصلی 
آموزش در جامعه باید مورد توجه و حمایت تمامی 
دستگاه ها و ارگان ها قرار گیرد.سرپرست اداره کل 
آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به برگزاری 

متفاوت هفته معلم امســال افزود: برنامه های هفته 
معلم امسال در استان خوزستان با کمک استانداری 
و دیگر دســتگاه های اجرایی باشــکوه و متفاوت 
برگزار خواهد شد.حبیبی تصریح کرد: تمامی تلاش 
مناطق آموزش و پرورش باید در مســیر ارتقای 
شــاخص های آموزش و پرورش معطوف شوند و 
در این راستا تقویت بنیه علمی دانش آموزان اهمیت 
زیادی دارد. جمعیت دانش آموزی خوزستان یک 

میلیون و ۱۰۰ هزار نفر است.

استاندار خوزستان:

 افزایش معدل امتحانات نهایی دانش آموزان جدی گرفته شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
دفتر امور روســتایی و شــوراهای استانداری یزد 
گفت: بخشــداران اســتان در خصوص شناسایی 
ظرفیت های سرمایه گذاری، ساماندهی شرکت های 
تعاونی ، ارتباط با بدنه جامعه و پیگیری مطالبات از 

دستگاه های اجرایی به جد اقدام  کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، جواد شمس در نشست 
مشورتی بخشداران اســتان یزد در شهرستان مهریز 
افزود: توانمندسازی دهیاری ها و درآمدزایی آنها در 
راســتای کمک به مردم در روستاها از رویکردهای 

مهم دولت ســیزدهم است.وی خاطر نشان کرد: یکی 
از سیاست های دفتر امور روستایی استان یزد، کمک 
بــه دهیاری ها بــرای تحقق اهداف نظــام و انقلاب 
اســلامی در خدمت به آحاد مردم اســت.وی ادامه 
داد: طرح های درآمدزا در روســتاها با شکل حقوقی 
دهیاری ها در حال تهیه است که امیدواریم با پرداخت 
وام، توانمندســازی دهیاران و به نوعی کمک به مردم 
روســتا را شاهد باشیم.مدیرکل دفتر امور روستایی و 
شوراهای اســتانداری یزد خاطرنشان کرد: در بحث 
تامین زیرساخت های روستایی نشست هایی با بنیاد 

مسکن و دســتگاه های خدمات رسان برگزار می شود 
که کمک خوبی برای رفع مشکلات روستاییان است.

شمس گفت: نیروگاه های خورشیدی عمده طرح های 
در حــال تبیین در برهه کنونی اســت که هم به طور 
انفــرادی برای دهیاری ها و هــم به صورت تجمیعی 
تهیه می شــود.وی با بیان اینکه تجهیز دهیاری ها به 
ماشین آلات و پرداخت وام به دهیاران در دستور کار 
قرار دارد، افزود: این مهم می تواند در امور عمرانی و 
درآمدزایی به روستاها کمک کند.بیش از ۵۰۰ دهیاری 

در استان یزد وجود دارد.

موافقت معاون رئیس جمهور
 برای راه اندازی دانشکده انرژی هسته ای در بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
استاندار بوشهر گفت: با موافقت معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی دانشکده 
خلیج فارس  دانشــگاه  در  هسته ای  انرژی 

بوشهر راه اندازی می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا  ،" احمد محمدی زاده 
" در نخستین کنفرانس دوسالانه بین المللی 
هــوش مصنوعی و علوم داده در دانشــگاه 
خلیج فارس بوشــهر اظهار کرد: در راستای 
تربیت نیروی انســانی مورد نیــاز بازار کار 
نیروگاه اتمی با مشــارکت ســازمان انرژی 
اتمی ۲ هنرستان در حوزه فناوری هسته ای 
در بوشــهر ایجاد می شــود.وی افزود: هم 
اینک یک هنرســتان هسته ای در حال اجرا 
است و طراحی واحد آموزشی دیگر نیز در 
هنرستان حاج جاسم بوشهر برنامه ریزی شده 

است.استاندار بوشهر با قدردانی از همراهی 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران در تامین 
کرد:  تصریح  بوشــهر  استان  نیازمندی های 
آغاز ساخت آب شــیرین کن به ظرفیت 7۰ 
هزار مترمکعب در جوار نیروگاه اتمی بوشهر 
با تاکید مهندس اسلامی اجرایی شد و اکنون 
روند ســاخت آن سرعت گرفته است.وی با 
بیان اینکه آب شیرین کن یادشده ظرفیت ۱۵۰ 
هزار مترمکعب توسعه داد یادآور شد: علاوه 
بر این، ساخت ۲ نیروگاه اتمی دیگر هر کدام 
به ظرفیت یک هزار و 7۵ مگاوات در جوار 
نیروگاه فعلی اتمی بوشــهر در ساخت است 
که با تکمیــل و بهره برداری از آن تولید برق 
هسته ای به بیش از ۳ هزار مگاوات افزایش 
می یابد.محمدی زاده گسترش و توسعه هوش 
مصنوعی در صنایع مختلف را مورد اشــاره 

قرار داد و گفــت: هوش مصنوعی مبتنی بر 
علوم داده ها است.

    دبیــر نخســتین همایــش ۲ ســالانه 
بین المللی هــوش مصنوعی و علوم داده در 
 دانشــگاه خلیج فارس گفت: ۱۸۰ مقاله در 
حوزه های علوم انســانی و علــوم پایه به 
دبیرخانه این همایش ارسال شد ۳۵ درصد 
مقالات برای ارائه شفاهی پذیرفته شده است." 
احمد کشــاورز " افزود: کاربردهای هوش 
مصنوعی و علوم داده در حوزه های مختلف 
و در نظر گرفتن اهمیت هوش مصنوعی در 
صنایع نفت و گاز استان بوشهر باعث شده این 
همایش برنامه ریزی و اجرا شود.وی یادآور 
شــد: این همایش فرصتی است برای اینکه 
متخصصان داخلــی و خارجی دورهم جمع 

شوند و به بحث و تبادل بپردازند.

بخشداران یزد در پیگیری مطالبات از دستگاه ها جدی باشند

ســرویس  ســیلاوی   حســن 
استان ها /قائم مقام مدیرعامل فولاد 
خوزســتان گفت: تحریم، تهدید و 
خوزستان  فولاد  به  سایبری  حمله 
نشانه عجز دشمن و افتخاری برای 
جهادگــران و فعالان اقتصادی این 

شرکت است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا 
مخبر دزفولی بیان کرد: در میان تراکم 
هجوم رسانه ای و پادرمیانی بسیاری 
از کشورها برای جلوگیری از پاسخ 
جمهوری اســلامی ایــران به حمله 
وحشیانه و گستاخانه رژیم کودک کش 
اسراییل به کنسولگری ایران در دمشق، 
با دســتور فرمانده کل قوا در خطبه 
عید فطر مبنی بر لزوم تنبیه متجاوز، 
انتحاری صدها  پهپــاد  ده ها  ناگهان 
کیلومتر از آسمان منطقه را در نمایشی 
نظامی، آمیخته بــا غرور طی کردند.

با  انتحاری  پهپادهای  اظهارکرد:  وی 
بانگ بلند اقتدار از فضای کشورهای 
دوست و دشمن عبور کرده و با اشباع 
پدافند دشمن زبون که دست ناتوانی 
به ســمت آمریکا و غرب دراز کرده 
زمینه ساز فرود موشک های بالستیک 
ایران شدند  ساخته جوانان خودباور 
تا گنبد آهنین و سامانه های پدافندی 
استکبار را به سخره بگیرند و در قلب 
امنیتی ترین مراکز اســراییل غاصب 
فرود آیند.قائم مقام مدیرعامل فولاد 

این حمله  کرد:  تصریح  خوزســتان 
حتــی بزرگ ترین تئوریســین های 
نظامی جهــان را در حیرت فرو برده 
و از آن به "بزرگ ترین حمله پهپادی 
تاریخ" و پیچیده ترین عملیات نظامی 
تاکید  یاد می شود.مخبر دزفولی  قرن 
کرد: افرادی کــه روزگاری دائما از 
گزینه های روی میز حرف می زدند و 
امروز بلافاصله اعلام می کنند در هیچ 
تهاجمی به ایران با هیچکس همراهی 
ایــن حرکت غیرقابل  پیام  نمی کنند 
کردند.وی  دریافــت  را  پیش بینــی 
خاطرنشان کرد: ایران اسلامی اکنون 
مقتدرترین ژنرال خاورمیانه اســت و 
رهبرمان به اعتراف نشریه بسیار معتبر 
»فوربز« جــزو قدرتمندترین مردان 

جهان است.
   قایم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان 
بکارگیری دوباره " حربه کهنه و زنگار 

بسته تحریم" از سوی دولت آمریکا 
را نشــانه عجز از مقابله با نفوذ ایران 
در منطقــه و جهان دانســت و بیان 
کرد: تحریم، نشــان دهنــده خروج 
گزینه تهاجم نظامی به ایران از روی 
میز لرزان دیپلماســی استکبار است.

مخبر دزفولی، تحریم شــرکت فولاد 
خوزستان توسط آمریکا را نشان دهنده 
نقش منحصر به فــرد این مجموعه 
بزرگ صنعتی در اقتصاد کشور عنوان 
کرد و گفــت: تحریم، تهدید و حمله 
ســایبری به این بنگاه مهم اقتصادی، 
نشانه عجز دشــمن و افتخاری برای 
جهادگران مخلص اقتصادی فعال در 
این شرکت است که در چنین شرایطی 
بــا حکم قاطع مقــام معظم رهبری، 
مسئولان کشــوری و استانی باید در 
حراست از این مجموعه بیش از پیش 

کوشا باشند. 

 تحریم فولاد خوزستان نشانه عجز دشمن 
و افتخاری برای فعالان اقتصادی است

۱۵ هزار هکتار زمین طرح نهضت ملی مسکن در فرایند الحاق به شهرها است
 سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن گفت: افزون بر ۴۱ هزار هکتار زمین 
در اجرای طرح نهضت ملی مســکن به شهرها الحاق شده و 
الحاق ۱۵ هزار هکتار دیگر نیز اکنون در فرایند انجام قرار دارد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان مالکی در جمع خبرنگاران 
در بوشهر افزود: برای الحاق ۴۱ هزار هکتار زمین یاد شده بیش 
از ۸۱ هزار هکتار زمین در کارگروه و شورای عالی مسکن مورد 
بررســی قرار گرفته است.وی بیان کرد: ۵۳ نقطه کشور نیز برای 
شهرک سازی مصوب شده که عملیات اجرایی شماری از آنها آغاز 
شده اســت.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تصریح کرد: 

اکنون نیز ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار واحد در مراحل مختلف اجرا 
هستند.

   وی ادامه داد: از بعد از انقلاب تا دولت ســیزدهم به هر شمار 
مسکن اقدام شده در دولت سیزدهم ۵۰ درصد آن برای واگذاری 
زمین و احداث مســکن موردنیاز مردم تامین شده است.مالکی 
افزود: در دولت سیزدهم یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی مسکن 
به زمین و طرح های نهضت ملی مسکن متصل شدند.وی اظهار 
کرد: در اســتان بوشــهر ۲ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح 
نهضت ملی آماده شده که یکهزار و 6۰۰ هکتار آن از محل الحاق 

زمین های جدید به محدوده شهرها انجام شده است.

حجاب و عفاف پدیده مذهبی - ارزشــی مهمی در تعالیم اســلامی بوده که اشاعه 
و تعمیق آن نیازمند آموزش های بنیادین در ســطوح مختلف جامعه و احســاس 
مســئولیت نهادها و سازمان های مختلف در قبال نقش آفرینی مثبت و هدفمند در 
قبال وظایف تعیین شده است . در عصر حاضر که استکبار جهانی و هم پیمانانش 
بــا بکارگیری امکانات و تجهیزات در پی هجمــه و تهاجم فرهنگی بر علیه ایران 
اســلامی هستند اولویت قرار دادن مسئله حجاب و عفاف ضرورتی اجتناب ناپذیر 
در تضمین شــور و نشاط جامعه و احســاس امنیت و آرامش فردی، اجتماعی و 
روانی اســت .یکی از سازمان هایی که در حوزه عفاف و حجاب برای آن وظایف 
و ماموریت هایی تعریف و محول شده سازمان  راه و شهرسازی است. برابر مصوبه 
 راهبردهای گسترش فرهنگ عفاف شورای عالی انقلاب فرهنگی، وظایف تخصصی 
دســتگاه های قانون گذار و اجرایی در حجاب و عفاف تعیین شــده است. در این 
مصوبه برای ۲۲ وزارتخانه و سازمان، وظایفی تعیین شده است  که با نگاهی گذرا به 
وظایف هریک از آنها پی می بریم که چقدر با آن نقش ها و وظایف ذکر شده فاصله 
 داریم اگر هریک از ســازمان ها و وزارتخانه ها به وظایف محول شده خود عمل 
می کردند آیا وضع کنونی حجاب و عفاف در کشور به این صورت درمی آمد؟ قطعا 
پاسخ هر ایرانی باوجدان این است که وزارتخانه ها و سازمان ها به وظایف ذاتی خود 

آن طور که شایسته است عمل نکرده اند! 
  بعضا در معابر عمومی و پایانه های مسافر بری با صحنه هایی از بد حجابی روبرو 
می شویم که قلب هر شهروند مسلمان و مومنی را جریحه دار می  کند ،لذا برخورد 
 با افراد بد حجاب و هنجارشــکن که ترویج کننده بی بندباری و بی عفتی هستند 
 جزء مطالبه عمومی قرار می گیرد. در این یادداشــت ،وظایف هفتگانه وزارتخانه 
راه و شهرســازی  در حجاب و عفاف را بررسی خواهیم کرد: اولین وظیفه ترویج 
فرهنگ عفاف در حوزة وزارتخانه و نظارت بر رعایت حجاب اسلامي توسط شاغلین 

درآن وزارتخانه و ادارات تابعه در سراســر کشوراست. دومین وظیفه تهیه وتدوین 
دستورالعمل اجرایي براي هر کدام ازسازما نهاي تابعه از قبیل: الف سازمان هواپیمایي 
کشور، ب: شرکت راه آهن جمهوري اسلامي، ج: سازمان حمل و نقل و پایانه هاي 
کشور؛ )به منظور تعمیم فرهنگ عفاف در اماکن تحت پوشش این سازمان می باشد.( 
سومین وظیفه بررسي صلاحیت متقاضیان تأسیس و افتتاح شرکتها و مؤسسات حمل 
و نقل در کشــور »از قبیل: دفاتر فروش بلیط هواپیما، قطار، اتوبوس بین شهري، 
مؤسسات خدمات باربري درون و برون شهري « به منظور پیشگیري از ورود افراد 
فاقد صلاحیت در مشاغل مذکور و تأمین امنیت اخلاقي خانواد ه ها در استفاده از 
امکانات و خدمات اینگونه مراکز. چهارمین وظیفه شناسایي و ساماندهي شرکتها و 
مؤسسات حمل ونقل غیرمجاز، رسیدگي به تخلفات اینگونه مراکز اعم ازداراي مجوز 
و فاقد مجوز درخصوص عدم رعایت مقررات مصوب، معرفي متخلفین به مراجع 
ذیصلاح و جلوگیري از ادامة فعالیت آنان. پنجمین وظیفه کنترل و نظارت بر فعالیت 
شرکتها و مؤسسات حمل ونقل زمیني، هوایي، دریایي و ریلي کشور، به منظور تطبیق 
قوانین موجود در مراکز مذکور با مقررات مصوب در زمینة توسعة فرهنگ عفاف و 
حجاب، معرفي متخلفین به مراجع ذیصلاح و جلوگیري از ادامة فعالیت آنان. وظیفه 
دیگر تشویق و ترغیب شرکتها و مؤسسات حمل و نقل زمیني، هوایي، دریایي و ریلي 
به ارائه خدمات فرهنگي به مسافران به منظور اشاعة فرهنگ عفاف و حجاب. وظیفه 
بعدی ایجاد مراکز بهداشتي  رفاهي در ایستگا ه هاي را ه آهن،فرودگا ه ها، پایانه ها و 
جاده ها به همراه نصب تابلوهاي راهنماو اطلا ع رساني با محوریت عفاف و حجاب..  
 از بررســی اجمالی در وظایف وزارت راه وشهرســازی متوجه می شویم که اگر 
سازمان ها و وزارت خانه ها به وظایف محول شده از طرف شورای انقلاب فرهنگی 
توجه و دقت نظر داشــته باشند در بحث حجاب و عفاف که به نوعی کار فرهنگی 
 و اجتماعی اســت مشکل پیدا نمی کردیم قضاوت با شماست که تا چه حد در این 

حوزه ها فعالانه، مسئولانه و متعهدانه عمل شده است.

یادداشت

نگاهی اجمالی  به وظایف وزارت راه و شهرسازی در زمینه حجاب و عفاف  
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  گــروه فرهنگی // مروری بر زندگی نامه و آثار ســعدی 
شیرازی همراه با گلستان خوانی در مجتمع آفرینش بندرعباس 
برگزار شــد. بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ همزمــان با اول 
 اردیبهشت سالروز شروع نگارش گلستان و روز گرامیداشت 
شاعر شیرین سخن سعدی شیرازی نشست ادبی پادشاه ملک 
 سخن در مجتمع آفرینش برگزار شــد.این نشست با حضور 
۴۰ نفر از دانش آموزان پایه هفتم دبیرستان ابوذر که همگی از 
طرح کانون مدرســه هستند، برگزار شد.در ابتدای این نشست 
طاهره مسافری تختی کارشناس ادبی استان اظهار داشت: اهمیت 
سعدی به عنوان استاد سخن در ادبیات فارسی برهمگان آشکار 
 است. اهل ادب به او لقب »اســتادِ سخن«، »پادشاهِ سخن«، 
»شیخِ اجلّ« و حتی به طور مطلق، »استاد« داده اند.وی افزود: او 
در نظامیه بغداد، که مهم ترین مرکز علم و دانش جهان اسلام در 
آن زمان به حساب می آمد، تحصیل و پس از آن به عنوان خطیب 
به مناطق مختلفی از جمله شام و حجاز سفر کرد.مسافری گفت: 
سعدی سپس به زادگاه خود شیراز، برگشت و تا پایان عمر در 
آن جا اقامت گزید. آرامگاه وی در شیراز واقع شده است که به 
سعدیه معروف است.کارشناس ادبی استان در ادامه مختصری 
راجع به وجه تســمیه اول اردیبهشت به نام روز سعدی و آغاز 
نگارش گلستان در این روز صحبت کرد.مسافری با بیان اینکه 
سعدی قالب غزل را به  حد کمال رساند گفت شاعران بزرگی 
همچون حافظ، امیرخســرو دهلوی، گوته و ولتر از وی متاثر 
شــده اند.در ادامه این نشست دو حکایت گلستان توسط اعضا 
خوانش و کارشــناس نشست به صحیح خوانی آن پرداخت و 
از شرکت کنندگان خواست درک و دریافت خود را از این دو 
حکایت بیان کنند.در پایان دو نفر از اعضایی که بهترین دریافت 
از حکایات خوانش شده را ارائه کردند؛ به عنوان برگزیده اعلام 

شدند.
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گروه فرهنگــی // قائم مقام و ســخنگوی 
کتاب  بین المللی  نمایشــگاه  سی وپنچمین 
تهران با تشریح جزییات برگزاری این رویداد 
گفت: ســاعت کاری این دوره از نمایشــگاه 
 همانند ســال های گذشــته از ۱۰ تا ۲۰ است 
 و در روزهــای پنج شــنبه و جمعه به مدت 

یک ساعت تمدید می شود. 
  جلســه اعضــای کمیســیون فرهنگــی و 
اجتماعی شــورای اســلامی شــهر تهــران با 
مدیران ســی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 
 کتــاب تهــران بــا حضــور علــی رمضانی، 
قائم مقام و ســخنگو؛ سعید مجیدی، مدیر کمیته 
فعالیت های فرهنگی و حســین تیموری؛ مدیر 
کمیته اجرایی و پشــتیبانی ســی وپنجمین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران؛ علیرضا نادعلی 
شهرســتانکی عضو و نایب رئیس کمیســیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران 
نمایندگان دســتگاه های  نمایندگان  و همچنین 
مختلف مشــارکت کننده در برگزاری نمایشگاه 

کتاب برگزار شد.
*  نقشه جانمایی ناشران در مرحله نهایی سازی 

است
   ســاعت کاری این دوره از نمایشــگاه همانند 
ســال های گذشــته از ۱۰ تا ۲۰ اســت و در 
روزهای پنج شــنبه و جمعه به مدت یک ساعت 
تمدید می شودقائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در این نشست 
گفت: این رویداد از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۳ با تمهید ویژه ای که در حوزه ســاخت و 
بهره بــرداری مصلای امام خمینــی)ره( صورت 
گرفته، برگزار می شــود. بخش هایی از پیشرفت 
ایــن مجموعه در ایام برگــزاری نماز عید فطر 
قابل مشــاهده بود. ســاعت کاری این دوره از 
نمایشــگاه همانند سال های گذشته از ۱۰ تا ۲۰ 
اســت و در روزهای پنج شنبه و جمعه به مدت 
یک ساعت تمدید می شــود. روزهای برگزاری 
این دوره از نمایشــگاه همزمان با دهه کرامت و 
ایام جشــن و سرور در فضای کلی کشور همراه 
است. علی رمضانی با اشاره به میهمان ویژه این 
دوره از نمایشگاه بیان کرد: میهمان ویژه این دوره 
از نمایشگاه کشور هند است. جمهوری اسلامی 
ایران مذاکرات مربوط به میهمان ویژه را از دو تا 
سه سال قبل  انجام می دهد. با کشور هند از سال 
۱۴۰۱ برای حضور در دوره سی وپنجم نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت وگو شده بود. ایران 

هم در نمایشگاه کتاب آتی دهلی نو میهمان ویژه 
این کشور خواهد بود. کشورهای مختلفی برای 
حضور در بخش ناشــران خارجی و بین المللی 

ثبت نام کردند.
  مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیات ایران در ادامه 
درباره میزان اســتقبال ناشــران از این دوره از 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران توضیح داد و 
گفت: ثبت نام ناشران در حوزه داخلی و خارجی 
از اســفند ماه ۱۴۰۲ آغاز شــده بود. همچنین 
عملیات اجرایی نمایشــگاه آغاز شــده و نقشه 
جانمایی ناشــران در مرحله نهایی سازی است. 
ناشران سراسر کشور استقبال بسیار خوبی برای 
حضور در نمایشگاه دارند و باید بیش از سال های 
گذشــته برای حضور ناشران ظرفیت اختصاص 
دهیم.وی افزود: شبستان مصلای امام خمینی)ره( 
به عنوان بخش ناشران عمومی با بیشترین تقاضا 
رو به رو است و با افزایش تقاضای حدود 7 هزار 
متری برای غرفه مواجه هستیم. تلاش می کنیم با 
اصلاح نقشه این مطالبه را پاسخ دهیم. فعالیت های 
فرهنگی در ایــن دوره از نمایشــگاه پیگیری 
مفصل تری خواهد شد تا دستگاه های مختلف در 
ایام نمایشگاه به بازدیدکنندگان خدمات فرهنگی 

ارائه دهند.
*  پیرنــگ جدی نمایشــگاه امســال موضوع 

فلسطین و غزه خواهد بود
  رمضانی با بیان اینکه پیرنگ جدی نمایشــگاه 
امســال موضوع فلســطین و غزه خواهد بود. 
گروه های فلسطینی و گروه های داخلی فعال در 
حوزه فلسطین با مردم در مورد مسائل فلسطین و 
مقاومت صحبت و از این ظرفیت تبیینی استفاده 

می کنند.
  وی نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران را یک 
فعالیت و همگرایی جمعی دانســت و گفت: این 
نمایشــگاه الگوی مدیریت مشــارکت در بین 
رویدادهای کشور اســت که برای برگزاری آن 
قریب به 7۰ دستگاه دخیل هستند. بخش مجازی 
این دوره از نمایشگاه همچنان فعال است و مردم 
از سراسر کشــور می توانند از نمایشگاه استفاده 
کنند.قائم مقام و سخنگوی سی وپنچمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران با اشاره به شعار »بخوانیم 
و بســازیم« افزود: ساختن آینده و امید در شعار 
نمایشگاه در نظر گرفته شده و پایه آن آگاهی و 

خواندن است.
   این شــعار تــا پایان ســال در تمام مجموعه 

فعالیت های کتابــی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استفاده می شود. از شعار سی وچهارمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با عنوان 
»آینــده خواندنی اســت« نیز در طول ســال 
استفاده شد.رسانه های خارجی نیز در این دوره 
از طریق نمایشــگاه و معاونت امور رسانه ای و 
تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مستقر 
هســتندرمضانی با بیان اینکه پیمانــکاران در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مستقر هستند، 
گفت: مجموعه های مدیریــت بحران، اورژانس، 
آتش نشانی، کمیته ایمنی و سلامت و... با بازدید 
زود هنگام از نمایشگاه می توانند تدارکات لازم را 

در نظر بگیرند.
    بیمه نمایشگاه و بیمه کلی در مورد افراد مانند 
سال گذشــته انجام خواهد شد.وی درخصوص 
حضور رسانه ها برای پوشش اخبار سی وپنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران توضیح داد 
و گفت: حجم بالایی از رسانه ها تقاضای حضور 
در این دوره از نمایشــگاه را داشتند. رسانه های 
خارجی نیز در این دوره از طریق نمایشــگاه و 
معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مستقر هستند. با توجه به اجتماع 
بســیار قابل توجه حضور مردم در نمایشــگاه 
مجموعه پیشنهاد می شود فرمانداری و استانداری 
موضوع اســتقرار صندوق های رای را در دستور 

کار قرار دهند.
  به گزارش ایرنا؛ رمضانی در پایان نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران را یک نمایشگاه خانوادگی 
عنوان کرد و گفت: این ویژگی برای نمایشــگاه 
کتاب یک مزیت اســت و در دو ســال گذشته 
تلاش شد در این حوزه فعالیت هایی داشته باشیم. 
همچنین در بخش کودک و نوجوان با بیشــترین 
حجم مراجعه بازدیدکنندگان رو به رو خواهد بود. 
مجموع این ویژگی های نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
یک مزیت اســت. برگزاری ۳۵ دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در بین نمایشگاه های دنیا 
ممتاز اســت و جزو چند نمایشگاه پر پیشینه و 
مستمری است که برگزار می شود.   سی وپنجمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیم و بســازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشــت 
)۱۴۰۳( در محــل مصلی امــام خمینی)ره( به 
شکل حضوری و در سامانه ketAb.ir به صورت 

مجازی برگزار می شود.

اعلام جزئیات و ساعت بازدید نمایشگاه کتاب ۳۵

مجتمع آفرینش بندرعباس برگزار کرد
نشست ادبی پادشاه ملک سخن

گروه فرهنگــی //مدیرعامل صنــدوق هنر با اعلام 
خبر معرفی 6۱ هــزار نفر از اصحاب فرهنگ و هنر به 
سازمان تامین اجتماعی از برنامه ریزی برای برخورداری 
هنرمنــدان فاقد بیمه در حــوزه مزایای بیمه تامین 

اجتماعی خبر داد.
   ســید مجید پوراحمدی برخورداری از بیمه پایه تأمین 
اجتماعی را یکی از مهمترین خواسته های اهالی فرهنگ 
و هنر عنوان کرد و افزود: صندوق اعتباری هنر طی این 
سال ها با بهره گیری از ظرفیت های موجود نسبت به ارائه 
خدمات بیمه تأمین اجتماعی به واجدین شرایط در سراسر 
کشــور اقدام نموده است.وی افزود: در حال حاضر بیش 
از 6۱ هزار نفر از اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان 
قرآن و عترت از سوی صندوق به سازمان تأمین اجتماعی 
معرفی شدند که بیشترین تعداد بیمه شدگان به ترتیب به 
رشته های موسیقی، تجســمی، نمایشی و قرآن و عترت 
مربوط می شــود.پوراحمدی درباره نسبت سنی جمعیت 

تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی صندوق هنر اظهار کرد: 
6۸ درصد بیمه شدگان کمتر از ۴۴ سال و ۳۱ درصد بین 
۴۵ تا 6۴ سال قرار دارند. کمتر از یک درصد بیمه شدگان 
بالای 6۴ سال هستند. همچنین 6۲ درصد بیمه شدگان مرد 
و ۳۸ درصد زن هستند. این در حالی است که نزدیک به 
7 هزار نفر از اعضای صندوق در سال ۱۴۰۲ به سازمان 
تأمین اجتماعی معرفی و تعداد بیمه شدگان صندوق با رشد 
۱۲ درصدی به 6۱ هزار نفر رسید.مشاور وزیر فرهنگ با 
اشاره به تخصیص یارانه به خدمات بیمه تأمین اجتماعی 
صندوق هنر تصریح کرد: تلاش می کنیم با تخصیص یارانه 
و تســهیل فرایند، تمامی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه که 
فاقد بیمه هستند بتوانند به سهولت از مزایای بیمه تأمین 

اجتماعی برخوردار شوند.مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: صندوق به 
طور میانگین 6۰ درصد از حق بیمه تأمین اجتماعی سهم 
اعضا را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می کند که در 
سال ۱۴۰۳ ماهیانه 7۱7 هزار تومان به ازای هر بیمه شده 
به عنوان ســهم پرداختی صندوق هنر به سازمان تأمین 
اجتماعی پرداخت و پیش بینی می شــود سهم پرداختی 
صندوق به سازمان تأمین اجتماعی برای اعضای بیمه شده 
در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان باشد.پوراحمدی 
با اشاره به نرخ های بیمه تأمین اجتماعی صندوق هنر گفت: 
بیمه اعضای صندوق هنر ذیل بیمه حرف و مشاغل آزاد 
سازمان تأمین اجتماعی تعریف می شود و بیمه شدگان بر 

اســاس نیاز و به اختیار خود یکی از نرخ های ۱۴ یا ۱۸ 
درصدی را انتخاب می کنند.مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنــر در بخش دیگر ســخنان خود به ســهم پرداختی 
بیمه شدگان اشاره و اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳ مبلغ ماهیانه 
حق بیمه تأمین اجتماعی )ســهم فرد( در نرخ ۱۴ درصد 
۲۸6 هــزار و 6۴7 تومان و ۱۸ درصد ۵7۳ هزار و ۲۹۵ 
تومان از ســوی سازمان تأمین اجتماعی در ماه های ۳۰  

روزه تعیین شده است.
   رئیس هیات مدیره صندوق اعتباری هنر در خصوص 
شرایط سنی برخورداری از خدمات بیمه تأمین اجتماعی 
صندوق اعتباری هنر گفت: شــرایط سنی متقاضیان این 
بیمه برای درخواست و عقد قرارداد حداقل ۱۸ و حداکثر 

۵۰ سال است. افراد بالای ۵۰ سال سن باید دارای سابقه 
پرداخت حق بیمه قبلی به میزان برابر مدت مازاد حداکثر 
سنی باشند.به گفته وی افرادی که حداقل ۱۰ سال سابقه 
پرداخت حق بیمه دارند از اعمال شرط سنی معاف هستند.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در ادامه سخنان خود با 
اشاره به تســریع در معرفی متقاضیان به سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: پیش از این معرفی افراد به صورت شش 
ماهه و سه ماهه انجام می گرفت. طی پیگیری و توافق با 
سازمان تأمین اجتماعی جهت کاهش مدت زمان انتظار 
برای برقراری بیمه، هم اکنون معرفی افراد در کمترین زمان 
ممکن یعنی به صورت ماهانه انجام می شود.به گزارش مهر، 
پوراحمدی در پایان با اشــاره به اضافه شدن بیمه توافقی 

۲7 درصد به ســایر نرخ های مصوب، گفت: بر اســاس 
توافق به عمل آمده، مقرر شد با مهیاشدن زیر ساخت های 
فنی سازمان تأمین اجتماعی به زودی این نرخ در دسترس 

اعضای واجد شرایط قرار گیرد.

اعلام جزییاتی از بیمه تامین اجتماعی اصحاب فرهنگ و هنر در سال جاری

   گــروه فرهنگی // اولین فیلم جــواد عزتی با بازی 
 عباس جمشیدی فر، ســعید آقاخانی، الناز حبیبی و

 بهزاد خلج چه ویژگی ها و نقاط ضعفی دارد؟
    جــواد عزتــی از روزگاری که در ســریال »من یک 
مستاجرم« نقشــی کوتاه و فرعی برعهده داشت تا دورانی 
که به ســتاره محبوب کمدی در ســینما تبدیل شــد و با 
ســریال »زخم کاری« در نمایش خانگی، وجه دیگری از 
قابلیت های خود را در بازیگری نشان داد، مسیر پرزحمتی 
را سپری کرد. دوران اوج این بازیگر در سینما از نیمه دهه 
۹۰ آغاز شــد و اکنون عزتی به عنوان بازیگر و کارگردان، 
در صدر گیشه نشسته است. اولین ساخته جواد عزتی چه 

ویژگی ها و نقاط ضعفی دارد؟
*  یک کمدی – اکشن خوش ریتم و بامزه

   »تمساح خونی« قصه دو کارمند یک شرکت به نام های 
»پیمان« )جواد عزتی( و »هومن« )عباس جمشیدی فر( را 
روایت می کند که پول هنگفتی به دست شان می رسد. آن ها 
تصمیم می گیرند با این پول که متعلق به شرکت است، پوکر 

بازی کنند و در این قمــار پولی به جیب بزنند، اما افرادی 
هســتند که می خواهند این پول را از چنگ آنان درآورند، 
بنابراین »پیمان« و »هومن« تا ساعت ۸ صبح که اصل پول 
به شــرکت بازمی گردد، باید از ثروت خود مواظبت کنند. 
بخش زیادی از فیلم این تعقیب و گریز شبانه را به تصویر 
می کشد و البته روایت سرگرم کننده ای از آن دارد. »تمساح 
خونی« قصه پرماجرایــی دارد، بنابراین فیلم مخاطب را 
خسته نمی کند و با ریتم مناسبی پیش می رود. صحنه های 
تعقیب و گریز در خیابان نیز پرهیجان از آب درآمده است 
و مخاطب را همراه می کند. موقعیت های کمدی عجیبی که 
برای »پیمان« و »هومن« اتفاق می افتد نیز بامزه اســت و 
از تماشاگر خنده می گیرد. »تمساح خونی« به عنوان اولین 
تجربــه کارگردانی جواد عزتی، اثر قابــل قبول و موفقی 
است. عزتی در چهل ودومین جشنواره فجر، جایزه بهترین 

کارگردانی اول را از آن خود کرد.
*  اتفاقات غیرمنطقی و ساده انگارانه قصه

     با وجود این که »تمســاح خونی« فیلم ســرگرم کننده 

و بامزه ای اســت، اما قصه و فیلم نامه آن ایراداتی دارد. به 
عنوان مثال »پیمان« به عنوان شخصیتی ترسو و نه چندان 
زرنگ و باعرضه  معرفی می شود و جرئت و جسارتی که از 
او می بینیم، با کاراکترش همخوانی ندارد. صاحب شــرکت 
و نوچه های او نیز به ســادگی فریــب »پیمان« و هومن« 
را می خورند و کم هوشــی آن ها بــرای مخاطب قابل باور 
نیســت. در مجموع می توان گفت »تمساح خونی« قصه 
ســاده انگارانه ای دارد و اتفاقــات غیرمنطقی آن مخاطب 

سخت پسند را راضی نمی کند.
*  بازی های خوب

   همان طور که جواد عزتی در نشســت خبری »تمساح 
خونــی« اعلام کرده بود، به عمد در ترکیب بازیگران اولین 
ساخته اش از حضور رفقای خود استفاده کرده است. عزتی 
و عباس جمشیدی فر نقش  های اصلی فیلم را برعهده دارند 
و سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلج و شبنم قربانی نیز 
در »تمساح خونی« ایفای نقش کرده اند. در مجموع عملکرد 
بازیگران فیلم خوب اســت و ضعف خاصی در انتخاب ها 
و بازی بازیگران به چشــم نمی خورد. جواد عزتی در این 
فیلم با همان شیرینی همیشگی خود ظاهر شده، اما عملکرد 
متفاوت و چشمگیری ندارد. بازی او در »تمساح خونی« 
یادآور فیلم های کمدی قبلی او و گاهی »دردسرهای عظیم« 

است. 
   جدیت عباس جمشــیدی فر بامزه است و بهزاد خلج به 
خوبی نقش صاحب طمع کار شرکت را ایفا کرده است. نقش 
الناز حبیبی برای این بازیگر چالش برانگیز نبوده، اما او نیز 
متناســب با نقش خود عملکرد موفقی دارد. در این میان 
بازی سعید آقاخانی بیش از بقیه بازیگران به چشم می آید. 
این بازیگر در نقش شــخصیتی ترسو و محافظه کار به نام 
»بیوک« که پایش بیهوده به ماجرا باز شده است و »پیمان« 
و »هومن« دردســرهایی را بــرای او ایجاد کرده اند، بازی 
بسیار خوبی دارد و موفق می شود با همان جدیت شخصیت 

خود، مخاطب را به خنده بیندازد./ خراسان

موش و گربه بازی سرگرم کننده روی پرده سینما

    

 گــروه فرهنگــی // مدیرکل تأمیــن منابع 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور با تاکید بر نگاه 
ویژه نهاد به نفایس چاپی، با ارائه توضیح درباره 
سرقت و فروش منابع کتابخانه ها، از دستگیری 

باند سرقت از کتابخانه های عمومی خبر داد. 
   به گزارش ایسنا، سی ام فروردین ماه خبری منتشر 
شد که چند کتاب قدیمی متعلق به کتابخانه تربیت 
تبریز با پیگیری مســئولان کتابخانه های عمومی 
به کتابخانه بازگشت. در پی این موضوع با حامد 
عبدوس، مدیرکل تأمیــن منابع کتابخانه های نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور در خصوص نفایس 
چاپی و اقدامات این سازمان برای حفظ این میراث 
گفت وگو کرده ایم.مدیرکل تأمین منابع کتابخانه های 
نهاد با غیرقابل امانت خواندن منابع نفیس گفت: در 
»دستورالعمل منابع اطلاعاتی«، که در سال ۱۳۹۰ 
ابلاغ شــده، امانت خارج کتابخانه ای کتاب های 
مرجــع، کتاب های خطی، چاپ ســنگی و چاپ 
سربی و کتاب های نفیس، کمیاب و نایاب ممنوع 
شــد و مطالعه این منابع تنهــا در کتابخانه مقدور 
اســت.او افزود: اگر این دسته از منابع در معرض 
فروش قرار داده شــود، نشــان دهنده سرقت آن 
از ســوی افراد سودجو در پوشش عضو کتابخانه 
است.عبدوس درباره اقدامات انجام شده برای حفظ 
نفایس چاپی گفت: همچنین با تشکیل »کارگروه 
نســخ خطی«، اقداماتی برای این دسته از نفایس 
چاپی طراحی و اجرا شــد؛ بازدید کارشناســان 
نسخ از مراکز مبادله استان ها، کتابخانه های قدیمی 
و بخش نســخ خطی کتابخانه ها برای شناسایی 
نفایس چاپی و فهرســت برداری، تعیین یک نفر 
رابط در هر استان به عنوان »کتابدار بخش نفایس 
چاپی«، فهرست نویســی، تهیه تجهیــزات برای 
دیجیتال ســازی و شناسایی کتاب های در معرض 
آسیب برای آفت زدایی بخشی از این اقدامات بوده 

است.او درباره فروش کتاب های کمیاب یا قدیمی 
کتابخانه ها در بازار سیاه گفت: علی رغم اقدامات 
پیشــگیرانه نهاد کتابخانه ها و حفظ و صیانت از 
میراث مکتوب کشــور، بعضاً در دوره های گذشته 
و پیش از تأســیس نهاد و قرار داشتن کتاب های 
ارزشــمند در قفسه های باز، عده ای از سودجویان 
که اقدام به خارج کردن کتاب های کمیاب یا نایاب 
متعلق به کتابخانه ها، اعم از کتابخانه های عمومی یا 
غیر از آن، کرده انــد، آنها را به صورت غیرقانونی 
به فروش می رســانند. همه کتابداران و مسئولان 
نهاد نسبت به حفظ میراث فرهنگی کشور حساس 
هستند و چنانچه گزارشی در این خصوص دریافت 
کنند از طریق مراجــع ذی صلاح در جهت حفظ 
میراث مکتوب اقدام می کنند.مدیرکل تأمین منابع 
کتابخانه های نهاد با رد شبهه خروج این منابع در 
فرآیند وجین گفت: بر اساس دستورالعمل »وجین 
منابع اطلاعاتی«، نســخ خطی و نفایس چاپی و 
منابع دارای اهمیت بــه خاطر ویژگی های خاص 
)ماننــد ارزش هنری، اطلاعــات منحصربه فرد، 
ارزش های تاریخی و مذهبی( شامل فرآیند وجین 
نیســتند.او تصریح کرد: با این توضیحات می توان 
درباره مواردی که بعضاً آگهی فروش آنها منتشــر 
می شــود گفت بیرون بردن کتاب های مربوط به 
قبل از استقرار ســامانه های مدیریت کتابخانه ای، 
اعمال محدودیت امانت منابع ارزشمند و نفیس با 
دستورالعمل های ابلاغی و تأسیس نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور است.عبدوس در پایان گفت: البته 
بعضاً افراد ســودجو در پوشــش عضو کتابخانه 
و در قالب امانت اقدام به ســرقت و فروش منابع 
کتابخانه های عمومی می کردند که با شکایت نهاد 
و همــکاری مراجع قضایی ایــن باند و متخلفین 
شناسایی و دستگیر شدند که به دنبال آن منابع به 

کتابخانه بازگردانده شد.

دستگیری باند سرقت از کتابخانه ها!



حوادث جهان 

7 کشته در مسابقات اتومبیلرانی سریلانکا
  حادثه رانندگی در جریان مسابقات اتومبیلرانی شهر کلمبو 
سریلانکا، 7 کشته و ۲۰ مجروح برجا گذاشت. به گزارش ای 
اس پی ان، در بیانیه پلیس شهر کلمبو پایتخت تجاری سریلانکا، 
آمده است: یکی از خودروها در جریان مسابقه از پیست منحرف 
شد و با برخورد به تماشاگران و مسئولان مسابقه، 7 نفر را کشت 
و ۲۰ نفر دیگر را مجروح کرد که حال ســه نفر از آنها وخیم 
است. ارتش این کشور می گوید کشته شدگان، شامل تماشاچیان 
از جمله یک دختر هشت ساله و چهار مسئول مسابقه هستند.
دو تن از قربانیان پس از انتقال به بیمارستان نظامی محلی بر اثر 
شــدت جراحات جان خود را از دست دادند و حال برخی از 
مجروحان نیز وخیم است. تحقیقات پلیس برای بررسی جزئیات 
حادثه آغاز شده است. نیهال تالدووا سخنگوی پلیس شهر کلمبو 
پایتخت تجاری سریلانکا در بیانیه ای اعلام کرد قرار بود که این 
مسابقات اتومبیلرانی در ۲۴ مرحله برگزار شود اما با وقوع این 
حادثه در هفدهمین مرحله از این مسابقات، این رویداد ورزشی 
تعطیل و متوقف شد. حدود ۵۰ هزار تماشاگر در یک آکادمی 
نظامی سریلانکا از نزدیک شاهد وقوع این حادثه بودند اما علت 
اصلی خروج خودروی عامل بروز این حادثه از پیست، هنوز 
مشخص نشده است. این رویداد ورزشی توسط ارتش سریلانکا 

و سازمان اتومبیلرانی سریلانکا برگزار شد.
 برخورد قطار و تریلر در ترکیه

  یک قطار در گذرگاه راه آهن شــهر آفیون کاراهیسار ترکیه 
با یک کامیون برخورد کرد. شبکه سه ترکیه ویدئویی از لحظه 
برخورد قطار با بخش بار تریلری که روی ریل گیر کرده است 
منتشر کرد. در این حادثه که در شهر آفیون کاراهیسار واقع در 
غرب ترکیه )۲۵۰ کیلومتری آنکارا( رخ داد قطار مسافری به 
تانکر تریلر که روی ریل گرفتار شده بود با سرعت برخورد و 
آن را منهدم کرد. در این خبر به بار تریلر اشــاره نشده است. با 
این حال، با توجه به پیامد های بعد از برخورد قطار به تانکر، به 

نظر می رسد تانکر خالی بوده است.
گرما در بنگلادش 4 قربانی گرفت

  گرمای زودهنــگام در داکا پایتخت بنگلادش جان ۴ نفر 
را گرفت.گرمای شــدید قیر جاده ها را نیز ذوب کرده اســت. 
کارشناسان هشدار داده اند میلیون ها نفر در این کشور در معرض 
تأثیرات ناشــی از گرما هستند و شــروع زودهنگام تابستان 
شــدید را با تغییرات آب و هوایی مرتبط می دانند. براســاس 
گزارش ها، یک زن میانسال صبح روز یکشنبه در این کشور بر 
اثر گرمازدگی جان باخت. تاکنون چهار نفر به دلیل گرمازدگی 
در چند روز گذشته در این کشور جان خود را از دست داده اند.
برای مقابله با گرمای طاقت فرسا، دولت این کشور تصمیم گرفته 
است تمامی مدارس، دانشکده ها و مؤسسات آموزش فنی در 
سراسر کشور را در۵ روز آینده تعطیل اعلام کند. همچنین دولت 
بنگلادش از مقامات ذیربط خواســت تا اقدامات پیشگیرانه را 
برای مدیریت گرمای تابستان که در بخش هایی از این کشور به 
۴۲ درجه سانتیگراد رسیده است، اتخاذ کنند.مقامات بنگلادش 
اعلام کردند بالاترین دمای این کشور در تابستان امسال 6/ ۴۲ 
درجه سانتیگراد ثبت شده است.همچنین دمای هوا در داکا روز 
شنبه به ۴۰ درجه سانتیگراد افزایش یافت. با این حال ترکیب 
گرما و رطوبت باعث می شــود کــه افزایش دما بیش از آنچه 
دماسنج نشان می دهد احساس شود.کارشناسان می گویند موج 
گرما احتمالاً در سال های آینده به دلیل بارندگی های نامنظم و 
دمای بالا تشدید خواهد شد و تهدیدی برای بنگلادش، یکی از 

بزرگترین قربانیان گرمایش جهانی است.
حریق در مرکز دفن زباله دهلی

 آتش ســوزی گســترده در محل دفن زباله در دهلی، پایتخت 
هند، آتش نشــانان را به محل حادثه کشاند. به گفته پلیس محلی 
تلفات جانی بر اثر این حادثه گزارش نشده است.در پی وقوع این 
آتش سوزی دود غلیظ و زیادی منطقه حادثه را فراگرفته و باعث 
مزاحمت برای ساکنان و مشاغل محلی شده است. علت وقوع این 
آتش سوزی مشخص نشده است و پیش از این نیز این مکان طعمه 

حریق شده بود.

 گروه حوادث// فرمانده یــگان حفاظت منابع آبزیان 
شیلات هرمزگان از توقیف دو فروند قایق صیادی ترال 
متخلف و کشف ادوات صید غیرمجاز در پی گشت های 
مشــترک پایگاه های یگان حفاظــت منابع آبزیان 
شهرستان بندرعباس و قشم  در فصل ممنوعیت صید 

حلوا سفید در شهرستان قشم خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ مسعود احسانی با اشاره 
به اینکه مبارزه با صید غیر مجاز برای حفظ و حراســت از 
منابع آبزی که به عنوان ثروت ملی محســوب می شــود از 
وظایف یگان حفاظت منابع آبزیان اســت، گفت: وارد کردن 
هرنوع خســارت به ذخایر آبزیان به عنوان ثروت ملی طبق 
قانون حفاظت و بهره برداری از منابع آبزی جمهوری اسلامی 
ایران ممنوع است. احسانی تصریح کرد: این میزان توقیفات 
پیرو تاکید مدیر کل شــیلات هرمزگان بر مقابله با صید غیر 
مجاز درراســتای ممنوعیت فصل صید حلوا سفید با تلاش 
پایگاه حفاظت منابع آبزیان شهرســتان های بندرعباس و 

قشــم در منطقه ۵ مایلی شهرستان قشم صورت گرفت.وی 
افزود: اکیپ گشت های دریایی پایگاه حفاظت منابع آبزیان 
شهرستان قشم و بندرعباس ضمن اخذ تجهیزات کامل با یک 
فروند گلف ســازمانی به حوزه استحفاظی اعزام که در این 
عملیــات ۲فروند قایق غیر مجاز ترال متخلف و و تعداد ۱۱ 
تخته ترال  و 6 دستگاه تور ترال غیرمجاز در محدوده ۵ مایلی 
شهرستان قشم به همراه ۱۸ کیلوگرم ماهی مخلوط و ادوات و 
6 نفر متهم دستگیر و ضمن تشکیل پرونده و ارسال به مرجع 
محترم قضایی جهت ســیر مراحل قانونی به پایگاه حفاظت 

منابع و آبزیان این شهرستان دلالت داده شد.
  فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان تصریح 
کرد: کلیه توقیفات ضمن تشکیل پرونده به کمیسیون رسیدگی 
به تخلفات صیادی شیلات جهت تعیین تکلیف و یا در صورت 

نیاز به دستگاه قضا ارجاع داده شده اند.
وی ادامــه داد: تلفن ۳۳۳۳۱۴۳۴ ســتاد یگان حفاظت از 
منابع آبزیان شیلات هرمزگان برای دریافت هر گونه اخبار و 

اطلاعات 
در راستای صید، صیادی و مقابله با صید غیرمجاز به صورت 

شبانه روزی پاسخگوی مخاطبین این حوزه است.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
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  فریب خوردم، باورم نمی شد این گونه مرا سرکیسه کند! 
روزی که به عنوان منشی مطب استخدامش کردم،هیچ گاه 
به ذهنم نمی رسید که او با ترفند خاصی به من نزدیک شود 
تا جایی که مهربانی ها و از خود گذشتگی های همسرم را 

از یاد بردم و ...
  این ها بخشی از اظهارات پزشک متخصص امور درمانی است 
که از ۳ ســال قبل با منشی مطب خودش به طور پنهانی ازدواج 
کرده بود و اکنون با افشــای ایــن ازدواج پنهانی و درحالی که 
هووها با یکدیگر در کلانتری درگیر شــده بودند، شکایتی را به 
اتهام اخاذی از همســر صیغه ای اش مطرح کرد. در همین حال 
»سوسن« همسر اول این پزشــک که دستانش از شدت خشم 
می لرزید درباره قصه زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی 
گفت:۲۴سال قبل، زمانی با»نعیم« ازدواج کردم که او دیپلم داشت 
و تازه خدمت سربازی را به پایان رسانده بود، اما من حمایتش 
کردم و با تحمل سختی های زندگی، نامزدم را به ادامه تحصیل 
تشــویق کردم .بالاخره او در رشته پزشکی یکی از استان های 
کشور پذیرفته شــد و من هم با خوشحالی همه تلخکامی های 
روزگار را تحمل کردم تا ۸ ســال تحصیل او به پایان رســید و 
به مشهد بازگشــت. در این مدت همسرم اصرار می کرد تا من 
هم ادامه تحصیل بدهم ولی حالا ۳ فرزند قد و نیم قد داشــتم و 
نمی توانستم درس بخوانم. این درحالی بود که »نعیم«مدام مدرک 
پزشکی اش را برسرم می کوبید و مرا به خاطر داشتن مدرک دیپلم 
تحقیر می کرد. بالاخره تصمیم گرفتم پرستاری برای فرزندانم پیدا 
کنم تا بتوانم به تحصیل بپردازم ولی در همین زمان متوجه شدم که 
فرزند چهارم را نیز باردار هستم. این بود که درس و دانشگاه را از 
ذهنم بیرون کردم و به امور خانه داری و تربیت فرزندانم پرداختم. 
اما روابط عاطفی بین من و »نعیم« هر روز ســردتر می شد این 
درحالی بود که او در دوره تخصص نیز شرکت کرد و ۲ سال بعد 
به عنوان پزشک متخصص مطب خودش را هم راه اندازی کرد. 
در این میان اما روابط او با منشــی های مطبش مرا بسیار آزار 
می داد چرا که احساس می کردم این گونه رفتارها خارج از عرف 
و بسیار نامتعارف است. بارها به فکر طلاق افتادم اما خانواده ام 
مرا حمایت نکردند و من مجبور بودم این گونه تحقیرهای آشکار 
را تحمل کنم. او با تماس های پنهانی و پیامک های زننده ای که 
برای خانم ها می فرستاد مرا زجر می داد. با وجود این اعتراض ها 
و ناراحتی هایم نیز فایده ای نداشت و اوضاع مدام بدتر می شد 
تا این که چند ســال قبل متوجه شدم »نعیم« از ۳ سال قبل زنی 
را به عقد موقت خودش درآورده اســت و آن زن هم مهریه ای 
به اندازه یک خانه مجلل و یک خودروی خارجی از او گرفته و 
به دنبال سرنوشت خودش رفته بود اما همسرم برای جلوگیری 
از آبروریــزی ،همه مهریه اش را به او داد و صدایش درنیامد! از 
این موارد در زندگی ۲۴ ســاله ام با »نعیم«بازهم دیده بودم ولی 
کاری نمی توانســتم انجام بدهم تا این که فهمیدم او برای منشی 
مطب نیز خانه ای در بهترین نقطه شهر اجاره کرده ویک خودروی 
خارجی گران قیمت نیز برایش خریده اســت. خلاصه با تعقیب 
همسرم،نشانی منزل آن زن را پیدا کردم و به درخانه اش رفتم. آن 
جا بود که باهم درگیر شدیم و پلیس ۱۱۰ ما رابه کلانتری هدایت 
کرد. دراین شــرایط پزشــک متخصص که خود را به کلانتری 
رســانده بود با بیان این که فریب خورده است و قدر زحمات و 
مهربانی های همسر اولش را ندانسته، به مشاور کلانتری گفت: 
۵ ســال قبل این زن جوان را به عنوان منشی استخدام کردم. او 
خیلی زود با چرب زبانی در جریان امور مالی من قرار گرفت به 
طوری که دیگر همه موضوعات اقتصادی و مالی را انجام می داد. 
پس از گذشت مدتی از این ماجرا،او به من ابراز علاقه کرد و با 
ترفند های خاص زنانه ،طوری رفتار کرد که من هم به او علاقه 
مند شدم. آن زمان نمی دانستم »کبری« چه نقشه شومی در سر 
دارد به همین دلیل هم خانه ای در منطقه مرفه نشین شهر برایش 
اجاره کردم و همه امکانــات زندگی را به همراه یک خودروی 
خارجی در اختیارش گذاشتم ولی او با مهریه سنگینی که داشت 
مدام مرا در تنگنا قرار می داد تا به خواسته هایش عمل کنم من 
هم که قادر به پرداخت مهریه او نبودم مجبور می شدم سرتسلیم 
 فرود بیاورم. حالا می فهمم که چقدر به همسر اولم ظلم کرده ام

 ای کاش...

توقیف دو فروند قایق صیادی ترال متخلف و ادوات صیادی غیرمجاز توقیف دو فروند قایق صیادی ترال متخلف و ادوات صیادی غیرمجاز اخاذی با مهریه سنگین !
در راستای مبارزه با صید و صیادی غیرمجاز در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید صورت گرفت در راستای مبارزه با صید و صیادی غیرمجاز در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید صورت گرفت 

 
رونوشت آگهی حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان  فریبا 
درمان فرزند محمد بــا هویت کامل به این 
شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
محمــد درمان فرزند عبدالکریــم به تاریخ 
1394/11/23 به رحمت ایزدي پيوســته و 

وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبدالکریم دربان فرزند عبدالرحمان متولد 1312/7/1 به ش ش 

926 پدر مرحوم 
2- حليمه احمد پور فرزند احمد متولد 1344/1/2 به ش ش 11756 
 همســر مرحوم 3-  فاطمه درمان فرزند محمد متولد 1361/4/7 به 

ش ش 536 فرزند مرحوم
4- فریبا درمان فرزند محمد متولــد 1366/4/27 به ش ش 2362 

فرزند مرحوم
5- فرزانــه درمــان فرزند محمــد متولــد 1368/4/15 به ش ش 

4700003499 فرزند مرحوم
6- مریم درمــان فرزند محمــد متولــد 1371/12/16 به ش ش 

3430102405 فرزند مرحوم
7- مينــا درمــان فرزنــد محمــد متولــد 1377/10/3 به ش ش 
3430229200  فرزند مرحوم و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج 

در روزنامه نتيجه را به این شورا ارسال فرمایيد.

محمد عباسیان 
  شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
دهیاری خرسین در نظر دارد پروژه آسفالت معابر روستا را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

 موضوع پروژه : آسفالت معابر بلوار معلم ورودی روستا مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه  برآورد اولیه : ۷/8۱۵/4۶۵/488 ریال 
مدت انجام پروژه : ۲ ماه   نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشروط در وجه دهیاری خرسین یا واریز نقدی به شماره 

حساب ۱۰۰۰۱۲۵۷44۱۲۷ نزد پست بانک شعبه مرکزی بندرعباس به مبلغ ۷8۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به میزان ۱۰ درصد برآورد اولیه 
محل و زمان دریافت و خرید اسناد مناقصه: دفتر دهیاری روستای خرسین با شماره تماس ۰۹۱۷۵۰۷۵۶۹4  

مهلت و محل تحویل پیشنهادها : حداکثر تا ســاعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱4۰3/۰۲/۱۱ در محل ساختمان دهیاری روستای خرسین واقع در شهرستان 
بندرعباس     زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز چهار شنبه مورخ ۱4۰3/۰۲/۱۲   شرکت کنندگان باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه از سازمان برنامه 
بودجه باشند. سایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد ضمن اینکه برندگان 
اول، دوم، ســوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج آگهی و کلیه کسورات قانونی بعهده برنده 

مناقصه می باشد )سایر شرایط مالی و فنی در اسناد مناقصه درج گردیده است(.  

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/29   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/05

برگ سبز خودروی پژو پارس 
رنگ یشمی مدل 1۳81 به شماره پلاک 
۵91 د ۳7 ایران 84 به شماره موتور 

2282810۳270  به شماره شاسی 81804۳78 
به نام احسان اله کاظمی ناری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

اصل مجوز پایان عملیات ساختمانی
 )پایان کار (  به شماره پروانه 1۳72 

مجوز 402002603_ 1402/3/28 مورخه  
به نام مالکیت احمد تاب  )۳4۵971۳27۵( 

زمین مسکونی قطعه 67_14 واقع در 
منطقه آزاد جزیره قشم شهرک سام و زال 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

   
  گروه حــوادث//  زنی کینه جو برای 
انتقــام از یک بلاگر معــروف، وی را 
اعتبارش  تا  کلاهبردار معرفی کــرد 

خدشه دار شود.
  سرهنگ فرشــید زینلی فرمانده انتظامی 
مرودشت در تشریح این خبر اظهار داشت: 
خانمی به پلیس فتــا مراجعه کرد و اظهار 
داشت شخصی ناشناس در فضای مجازی 
من را به عنوان کلاهبــردار معرفی کرده و 
با این کار باعث بی اعتباری کسب و کار و 

ریزش اعضای فضای مجازی من شده است 
که رسیدگی به این پرونده  به  صورت ویژه 
در دســتور کار کارشناسان قرار گرفت. با 
انجام اقدامات فنی و تخصصی لازم توسط 
کارشناســان، هویت زن جوان در کمترین 
زمان ممکن شناســایی و طی هماهنگی با 

مرجع قضایی به پلیس فتا احضار شد.
  رئیس پلیس شهرستان مرودشت گفت: 
متهم که خانمی ۳۱ ساله است در بازجویی 
اولیه مدعی شد، بر سر اختلافی که با شاکی 

برای تبلیغات کسب و کارش داشته، اقدام 
به نشر اکاذیب در گروه های فضای مجازی 
کرده و قصد بی اعتباری وی را داشته است.

این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه متهم 
انگیزه خود را انتقام جویی شخصی اعلام 
کرد، گفت: در این خصوص پرونده تشکیل 

و متهمه به مراجع قضایی معرفی شد.
  سرهنگ »زینلی« هشــدار داد: فضای 
مجازی جایی برای انتقام   جویی نیســت و 
با خاطیان برابر قانون برخورد خواهد شد. 

یکی از جرائم ســایبری که می تواند آثار 
جبران ناپذیری در زندگی افراد داشته باشد؛ 
انتشار تصاویر خصوصی، نشر اکاذیب و 
توهین در فضای مجازی است که معمولًا 
با ســهل انگاری خود کاربر در دسترس 
مجرمان سایبری می افتد، بنابراین؛ می طلبد 
شــهروندان فضای مجــازی را به عنوان 
محلی برای ابــراز اختلافات خانوادگی و 
انتقام جویــی انتخاب نکنند و مراتب را از 

طریق مراجع قانونی پیگیری کنند.

انتقام از  بلاگر معروف به خاطر اختلاف بر سر تبلیغات

 گروه حوادث// متهم اصلی پرونده مرگ اسیدی 
پسر جوان در تازه ترین اعترافاتش مدعی شد که 
جنایتی مرتکب نشده و دوستش بر اثر مصرف مواد 

و مشروبات الکلی جانش را از دست داده است.
   ۲۴ اســفند سال گذشــته پســر جوانی به نام فرهاد 
به طرز مشکوکی ناپدید شد. مأموران در بررسی پرونده 
دریافتند، یک روز بعد از گم شــدن او یک دختر و پسر 
جوان با کارت بانکی وی ۴ میلیون تومان خرید کرده اند.

همزمان با ادامه تحقیقات، برادر فرهاد به پلیس مراجعه 

کرد و گفت: یکی از دوستان برادرم به نام شاهین با من 
تماس گرفته و مدعی شده که برادرم یک نفر را کشته و 

از ترس به ترکیه فرار کرده است.
  مأموران به سراغ شاهین رفته و زمانی که او را دیدند، 
مشخص شد وی همان شخصی است که همراه یک دختر 
با کارت فرهاد از مغازه خرید کرده است، بنابراین دختر و 

پسر جوان دستگیر شدند.
  شاهین در تازه ترین اعترافات خود گفت: با فرهاد قرار 
گذاشتم و به خانه اش رفتم. قرار بود با هم کافه بزنیم و 

هیچ مشکلی هم نداشتیم. شب حادثه مشروب خوردیم 
و او علاوه بر مصرف مشروبات الکلی، مواد نیز مصرف 
کرد. ناگهان حالش بد شــد و فوت کرد. ترسیده بودم و 
برای اینکه گیر نیفتم، جسدش را با اسید سوزاندم و داخل 
یک بشکه آبی رنگ انداختم و با کمک دوستم جسد را 

در اطراف لواسانات رها کردیم.
  با اعتراف متهم به دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای 
امور جنایی پایتخت او در اختیار اداره آگاهی قرار گرفت 

و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

اعتراف تازه متهم در ماجرای مرگ اسیدی پسر جوان



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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شهرستان

قطعی شبانه آب محلات قدیمی قشم 
پای ثابت گلایه های مردمی

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// قطعی شبانه آب محلات 
قدیمی شهر قشم سالهاست به پای ثابت گلایه های مردمی تبدیل 
شده است.گلایه و نقد از ادامه دار بودن قطع دوازده ساعته آب بویژه 
در ماه های رمضان، محرم و صفر بیشتر برای مردم ناراحت کننده و 
زجرآور اســت که  بارها و بارها به مسئولان پیشین و فعلی منتقل 
شده است. تغییر و کاهش ساعات قطعی اگرچه  شدت نارضایتی ها 
را کم کرده اما به گفته مدیرعامل شــرکت آب و تاسیسات منطقه 
آزاد، رفع کامل این مشــکل راه حلی بسیار پرهزینه دارد. شهرام 
داوری به خبرنگار دریا گفت: فرسودگی لوله های بافت قدیم جدی 
اســت. داوری از شبکه ای ســخن گفت که حداقل ۷۰ درصد آن 
در ســال ۱۳۴۸ لوله گذاری شده و امروز کارخانه سازنده اش هم 
وجود ندارد.مدیر عامل آب و تاسیسات قشم  در این باره ادامه داد: 
کاهش مصرف شبانه، افزایش فشار آب را به همراه دارد و منجر به 
ترکیدگی لوله ها می شــود. او از تجربه باز گذاشتن آب، ترکیدگی 
لوله ها و وارد آمدن خســارت به ساکنین  یاد و به  ترکیدگی پنج 
نقطه و هدر رفت آب  در یکی از  شــب های قدر اخیر  اشــاره 
کرد. شــهرام داوری از برنامه ریزی برای تعویض شبکه  و اجرای 
فاضلاب در ۷ محله بافــت قدیم خبر داد؛ اجرای فاضلاب در دو 
محله کوویی و فینی ها با حدود یکهزار و ۲۰۰ مشــترک که  فقط 
۳۷ نفــر برای ثبت و پرداخت حق اشــتراک اقدام کردند. از مرور 
سخنان مدیر عامل داوری بیش از ناراحتی  برای هزینه بی بازگشت 
۳۰۰ میلیارد ریالی، حسرت متوقف شدن طرح را می توان فهمید. 
او به صراحت، تامینِ بخش قابل توجهی از هزینه ها را وابســته به 
پرداخت های مشترکین می داند اما  همدلانه، استقبال کمرنگ مردم 
را هم با توجه به چالش های زیستی قابل درک ارزیابی می کند و 
از فراهم کردن شرایط تقسیط برای رفاه  مشترکین سخن می گوید. 
مدیرعامل داوری تاکید می کند: تعویض لوله ها حتما باید محله به 
محله از بالا دست به پایین انجام شود و تا این طرح اصولی و کامل 
اجرا نشود قطعی آب ناچار ادامه خواهد داشت. او البته از تغییر و 
کاهش  ســاعات بر اساس مشاوره های محله ای برای رفاه مردم 
خبر داد. داوری همچنین گفت: طرح هوشــمند سازی شبکه شهر 
قشــم تا نیمه نخست ســالجاری به بهره برداری می رسد و نقاط 
معیوب سریع تر شناسایی و اصلاح می شود تا حدود زیادی از هدر 
رفت آب جلو گیری می شــود. مدیر عامل آب و تاسیسات  قشم 
اعتبار طرح مذکور را ۴۰۰ میلیارد ریال در فاز نخست ذکر کرد و 
افزود: شبکه مسکن مهر، طولا، حمیری، دفاری، کابلی و تلمبو در 

مرحله دوم، هوشمند سازی خواهند شد.

خبر
الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از مجتمع گمرک بندرلنگه 
به عنوان یکی از مهمترین کریدور های ترانزیتی 
و از قطب های واردات کالا به کشور بازدید به کرد.

به گزارش خبرنگار دریــا، مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان« به صورت سرزده 
از بخش های مختلــف بندرگاه و گمرک بندرلنگه به 
عنوان یکی از مهمترین کریدور هــای ترانزیتی و از 
قطب های واردات کالا به کشــور بازدید کرد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید ضمن 

پیگیری مصوبات بازدید های قبلی خود، دستورات 
ویژه  ای به منظور ترخیص اقلام ضروری و کالاهای 

وارداتی صادر کرد. 
   مجتبی قهرمانی همچنین با هدف نظارت بر پروژه 
انبارگردانی و بررســی موضوع اصلاح فرآیندهای 
جاری در بندر و گمرگ شهرستان بندر لنگه، دستورات 

لازم را خطاب به مسئولان مربوطه صادر نمود.
وی در جریان این بازدید تصریح کرد: در راســتای 
اجرای سیاســت های ابلاغی از ســوی ریاســت 
قوه قضاییه، مقرر شده است؛ ضمن اتخاذ تدابیر لازم 

و برنامه ریزی دقیق برای بازدید های سرزده، رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان و رؤســا و دادستان های 
حوزه های قضایی استان از گمرکات و بنادر تجاری 
حوزه مســئولیت خود بازدید و ضمن تهیه گزارش 
همراه با ابلاغ دســتورات و تذکرات لازم، نسبت به 

برخورد قانونی با تخلفات احتمالی اقدام کنند.    
   رئیس کل دادگستری هرمزگان در گفتگو با مسئولان 
شهرستان بندرلنگه نیز بر لزوم تسریع در پیش بینی و 
بروزرسانی ساز و کارها به منظور اصلاح فرآیند های 

واردات و صادرات کالا تأکید کرد.

بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از گمرک بندرلنگه

 
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

ششدانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 544 فرعی از 2 اصلی ) پانصد و چهل و چهار فرعی از دو اصلی(، مفروز و 
مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 423 به مساحت 250 متر ) دویست و پنجاه متر مربع ( به نشانی بندرعباس بلوار مصطفی خمينی خيابان شلمچه 
فروزان 10  حدود:  شمالا 12.5 درب و دیواریست به خيابان شرقا 20 متر دیواریست به قطعه 422 جنوبا : 12.5 متر به دیوار قطعه 418 غربا : 20 متر 
به دیوار پلاک 424 تفکيکی به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری مشخصات فنی ملک:  در ملک 
موصوف ساختمانی برابر پروانه  شماره 12836 مورخ89/05/04 ساختمانی در هشت طبقه  )هفت طبقه روی پارکينگ( شامل 7 واحد با اسکلت بتنی و 
نمای سنگ احداث گردیده است. ) ساختمان دارای آسانسور ميباشد ( در محتویات پرونده شهرداری که توسط این کارشناس مطالعه گردید. گواهی پایان 

کار مشاهده نگردید. نظر به مشروح فوق و با ملحوظ قرار دادن محل و موقعيت ملک نحوه ساخت و نوع مصالح به کار گرفته شده و قدمت بنا و دسترسی به شوارع موجود و 
عرض آنها در منطقه محل وقوع ملک موضوع کارشناسی از نظر این کارشناس ارزش ملک در حال حاضر عرصه به مساحت 250 متر مربع قيمت کل 200/000/000/000 ریال 
و اعيان  مساحت 1366 متر مربع قيمت کل 150/260/000/000 ریال قيمت کل عرصه و اعيان : به مبلغ 350/260/000/000 ریال )سيصدو پنجاه ميليارد و دویست و شصت 
ميليون ریال ( ارزیابی و قطعی گردید و در قيمت اعيان، هزینه های طراحی، نظارت، پروانه، انشعابات لحاظ گردید. پلاک فوق به موجب سند رهنی شماره سند : 71609 ، تاریخ 
سند : 1393/12/23 تنظيمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 18 شهر بندرعباس استان هرمزگان در رهن بانک ملی ایران قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور 
اجرائيه و تشکيل پرونده اجرایی به شماره 140101738 عليه احمد قاسمی و احمد امينی رودان گردیده است پلاک مورد رهن در روز دوشنبه مورخ 1403/02/17 در اداره اجرای 
اسناد رسمی  بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبالغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا 
 نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکيل خواهد شد. لازم به ذکر است : پرداخت بدهی های 
مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نيز بدهی های مالياتی و عوارض شهرداری و غيره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 

مزایده مسترد خواهد شد.  1403/51م/الف
تاریخ انتشار: 1403/02/05

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

  امین درساره گروه شهرســتان// جلسه هم اندیشی 
بخشدار کهورستان، مدیر بنیاد مسکن شهرستان خمیر، 
دهیاران و تعدادی از شوراهای بخش کهورستان در سالن 

این بخشداری برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در ابتدای این جلســه بخشــدار 
کهورســتان از اقدامات و تلاش های بنیاد مسکن، دهیاران و 
شوراهای اسلامی روستاهای بخش در راستای پیگیری مسائل 
و مشــکلات مردم قدردانی کرد.وی افزود: تعامل و همکاری 
بنیاد مســکن و دهیاری ها نقش به سزایی در توسعه و آبادانی 
روستاها دارد.جیبا افزود: در ماه گذشته با کمک دهیاران، مسائل 
و مشــکلات در این حوزه جمع آوری شده است.وی همچنین 
گفت: در آخرین به روز رسانی، بیشترین درخواست ها در این 
حوزه، اجرا یا بازنگری طرح هادی ، مســکن و آسفالت معابر 

بوده است.
  ابراهیم رده مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان خمیر 
نیز در این جلســه یکی از وظایف مهم بنیاد مسکن را عمران 
و آبادانی روستاها دانســت و افزود:تهیه و اجرای طرح هادی 
روستایی، تملک و واگذاری زمین های روستایی ، صدور اسناد 
مالکیت، مسکن روستایی و غیره از جمله فعالیت ها در حوزه 
عمران روستایی می باشــد.وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در حوزه طرح هادی خاطرنشان کرد: در زمینه بازنگری طرح 
هادی، پنج روستای آرابی، نیمه کار ، کهورستان ، نره و جیحون 
بازنگری انجام شده و دو روستای مارو و چاه ماخور نیز جزو 
برنامه های بنیاد مسکن برای بازنگری این طرح می باشد.مهندس 
رده همچنین گفت: در زمینه اجرای طرح هادی روستایی نیز در 

سال گذشته طرح هادی روستاهای کهورستان، جیحون ، دشت 
جیحون ، دریخا و مارو مصوب شده است.

  رده ادامــه داد: در حوزه امور زمین و اســناد نیز ۴۵۰ هکتار 
اراضی ملی در ۱۴ روســتای بخش کهورستان تملک شده که 
۷۳۷ قطعه زمین در ۶ روستای بخش تفکیک گردیده است.این 
مسئول شهرستانی همچنین گفت: در زمینه صدور اسناد مالکیت 
روســتایی نیز در یک سال گذشته بیش از یکهزار و ۵۰۰ جلد 
سند مالکیت روســتایی در بخش کهورستان صادر شده است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب شهرستان خمیر در ادامه به اقدامات 
بنیاد مسکن در حوزه مسکن روستایی اشاره کرد و اظهار نمود: 
در حوزه مسکن روســتایی در بخش نهضت ملی مسکن، در 
برخی روســتاها زمین برای این طرح تملک شده و در دیگر 

روستاها در مرحله تملک و یا استعلام است.
  همچنین در حوزه تسهیلات مســکن ، ۸۲۲ فقره تسهیلات 
طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی ،۲۱ فقره پرداخت متمم، 
۲۲ فقره تسهیلات بلاعوض مسکن محرومین ، ۸ فقره بلاعوض 
تفاهم نامه بنیاد مستضعفان و ۲۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
مسکن روستایی در مجموع بالغ بر ۲۵۵ میلیارد ریال در بخش 
کهورستان پرداخت شده است.  مهندس رده اضافه کرد: در زمینه 
تسهیلات بلاعوض تفاهم نامه بنیاد مستضعفان ۱۶ تن میلگرد و  
۱۶۰۰ پاکت سیمان به اقشار مستضعف پرداخت گردیده است.او 
همچنین به مزایای حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( اشاره کرد و 
یادآور شد:درصورت کمک نقدی توسط خیرین به این حساب، 
به میزان دوبرابر مبلغ واریزی کمک بلاعوض به همان بخش 

اختصاص خواهد یافت.

بخشدار کهورستان:
تعامل و همکاری بنیاد مسکن با دهیاری ها 

نقش بسزایی در توسعه روستاها دارد

برابــرآراء صادره هيات موضــوع قانون تعيين وتکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ميناب تصرفات مالکانه وبلامعارض 
متقاضيان محرز گردیده اســت لذا مشخصات متقاضيان 
واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 

نمایند.
قطعه 1بخش 4

1-آقای عباس شــيخ عباســی  فرزند محمد   به شماره 
شناســنامه  413 صــادره از مينــاب و به شــماره ملی 
3420599846 و به شماره رای  140260323057001974 
در ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت  217/66 
متر مربع قســمتی از  پلاک  شماره 812 اصلی  قطعه 1 
بخش 4 واقع در ميناب خيابان گلستان خریداری  ملک   
مع الواسطه از مالکين  رسمی آقای سيد کاظم بنادری و 

خانم زهرا بنادری
2-آقای مسلم تناور  فرزند محمود   به شماره شناسنامه  
293 صــادره از بافت و به شــماره ملی 3131550287و 
به شــماره رای  140260323057002030 در ششدانگ 
یکباب  خانه   به مساحت  205 متر مربع قسمتی از  پلاک  
شماره 868-869-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در ميناب 
ضلع شمالی بلوار ابن سينا خریداری ملک مع الواسطه از 

مالک رسمی آقای سيد مهدی مکيان 
قطعه یک بخش 5

3-خانم کلثوم حيدری زاده فرزند علی به شماره شناسنامه 
231 صادره از بشاگرد و به شماره ملی  5869743664و به 
شماره رای  140260323057002066 در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 231/20متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 59و68اصلی واقع درميناب شيخ آباد کوچه کبابی 
شهر قشنگ خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای  باقر پيکر
4-آقای علی اخلاصی فرزند عباس  به شماره شناسنامه 
3460032936 صــادره از بشــاگرد و به شــماره ملی  
3460032936 و به شماره رای 140260323057002334 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 222/70 متر مربع 

قسمتی از پلاک شماره 145-اصلی واقع درميناب شهرک 
دانش  خریداری ملک از مالک  رســمی شرکت تعاونی 

کارکنان آموزش وپرورش 
5-خانم آمنه زعيمی فرزند مهردل  به شــماره شناسنامه 
17912 صادره از ميناب  و به شــماره ملی  3420178921 
و به شماره رای  140260323057002064  در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 156/60متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 226اصلی واقع درميناب محله سليمانی خریداری 

ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای یوسف ترابی
6-آقای ســيد سعيد طالبی  فرزند ســيد رحمت اله  به 
شــماره شناســنامه 1صادره از ميناب و به شــماره ملی 
3421764417و به شماره رای  140260323057002110 
در ششــدانگ زمين محل نخلستان متروکه  به مساحت 
4530/87متر مربع قسمتی از پلاک شماره 1فرعی از304-

اصلی  واقع درميناب قریه سولقان  خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای احمد ذاکری سولقانی 

7-آقای حسين ذاکری فرزند محمد به شماره شناسنامه 
3381051458 صــادره از بندرعباس و به شــماره ملی 
3381051458 و به شماره رای  140260323057001960 
در ششدانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت 110متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره 390-اصلی  واقع درميناب 
محله پولادقاسمی خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای عبدالکریم خویلدی
8-خانم اکرم مرادی فرزند حســين  به شماره شناسنامه  
22003 صادره ازتهران و به شــماره ملی0060304480و 
به شــماره رای  140260323057002333در ششدانگ 
یک باب خانه درحال ساخت   به مساحت 260 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع 
در ميناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای عبدالکریم احمدی 
9-آقای پيروزکرمی فرزند عبداله به شــماره شناســنامه 
3379صادره ازميناب و به شماره ملی3421718393و به 
شماره رای  140260323057002332در ششدانگ یک 
باب خانه   به مســاحت 250متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در ميناب کریم 
آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم 

احمدی 
10-آقــای جعفرکشــت گرســکل فرزند عبــاس  به 
بــه  و  ازرودان  2707صــادره  شناســنامه   شــماره 
رای   شــماره  بــه  ملــی4699447988و  شــماره 

140260323057002196در 
ششــدانگ یک بــاب خانه  به 
قسمتی  مربع  مساحت 250متر 
از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 
1بخش 5واقــع در ميناب کریم 
آباد خریداری مع الواسطه ازمالک 
رسمی آقای عبدالکریم  احمدی 

11-خانم معصومــه برومند تمبکی  فرزنــد غلام   به 
شــماره شناســنامه  3410775943صــادره ازمينــاب 
و بــه شــماره ملــی3410775943و بــه شــماره رای  
بــاب  یــک  140260323057002197در ششــدانگ 
ســاختمان  به مســاحت 250متر مربع قسمتی از پلاک 
 شــماره 570-اصلی قطعــه 1بخش 5واقــع در ميناب 
کریم آباد خریداری مع الواســطه ازمالک رســمی آقای 

عبدالکریم  احمدی 
12-آقای اصغرزائری  فرزند حسين   به شماره شناسنامه  
715صادره ازميناب و به شــماره ملــی3422000593و 
به شــماره رای  140260323057002059در ششدانگ 
قســمتی از یک باب خانه  به مســاحت 4/80متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع 
در ميناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای عبدالکریم  احمدی 
قطعه 3 بخش 5

13-آقای احمد جعفری فرزند غلام به شماره شناسنامه  
423صادره از ميناب  و به شــماره ملی3420937032و 
140260323057002116در  رای   شــماره   بــه 
سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمين مزروعی 
به مساحت 27936مترمربع قسمتی از پلاک شماره 125 
فرعی از 589-اصلی قطعه  3 بخش 5واقع در ميناب قریه 
ســرخ بارراونگ  خریداری  مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای غلام دادشاهی نيا 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 

شد. م/الف 2170
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/05

محمود مظفری
رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصر وراثت
خانم وحيده ربيعی فرزند احمد دارای شــماره ملی 4709672131 به شــرح 
دادخواست به کلاسه از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين 
توضيح داده که شادروان یعقوب رخ فرزند احمد به شماره ملی 4709671710 در 
تاریخ1403/01/20 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حين الفوت 

آن مرحوم منحصر است به:
1- وحيده ربيعی فرزند احمد به شماره ملی 4709672131 نسبت ) همسر متوفی ( 
2- ام البنين رخ فرزند یعقوب به شماره ملی 4700111593 نسبت )دختر متوفی ( .

3- هدی رخ فرزند یعقوب به شماره ملی 4700183616 نسبت )دختر متوفی (. 
4- نوال رخ فرزند یعقوب به شماره ملی 4700132991 نسبت )دختر متوفی ( .

5- احمد رخ فرزند یوسف به شماره ملی 4709669929 نسبت )پدر متوفی (
اسامی وراث به این شورا اعلام گردیده و غير از افراد فوق وارث دیگری ندارد.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی مينماید تا هر کسی اعتراضی دارد 
و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
آگهی تحریر ترکه

نظــر بــه اینکــه در پرونــده کلاســه 
و  این شــورا   140240920001564333
 به لحاظ فوت محمد عابدی فرزند سالم 
به شناسنامه شماره 372 صادره از پارسيان 

و در اجرای درخواســت آقای احمد عابدی 
فرزند محمد قــرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقــت اجرای قرار 
تحریرترکه برای روز شنبه مورخ 1403/03/12 ساعت 16:45 عصر 
تعيين و اعلام گردیده لذا بدینوسيله در اجرای مقررات ماده 210 قانون 
امور حسبی و به موجب این آگهی به کليه ورثه متوفی یا نمایندگان 
قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونين به وی و هر کس که به هر 
طریق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس ساعت و تاریخ 
اعلام شده در شــعبه شورای حل اختلاف شهر کوشکنار شهرستان 

پارسيان واقع در جهت شرکت در عمليات تحریر ترکه حاضر شود. 
محمود مصلح - رئیس شورای حل اختلاف 

کوشکنار شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشایر 
اســتان هرمزگان از تمدید مهلت ثبت نام بیمه 
بازنشستگی رایگان مادران غیرشاغل روستایی و 

عشایری دارای سه فرزند و بیشتر خبر داد. 
  نوید جعفرپور در گفتگو با دریا، با اشاره به استقبال خوب 
بانوان هرمزگانی در طرح بیمه رایگان مادران غیرشــاغل 
روستایی و عشــایر دارای سه فرزند و بیشتر در روزهای 
ابتدایی، گفت: در اســتان هرمزگان در یک اقدام جهادی 
و با اطلاع رســانی گســترده، طی ۶ روز بیش از ۴ هزار 
نفر از مشمولین عملیات پیش ثبت نام خود را انجام دادند. 
وی افزود: به منظور بهره مندی تمامی مشمولین و با توجه 
به اســتقبال زیاد بانوان از ثبت نام در این طرح با موافقت 
دکتر برقراری مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر، مهلت پیش ثبت نام مادران غیرشاغل 
روستایی و عشــایری دارای ســه فرزند و بیشتر تا ۳۱ 
اردیبهشت ماه تمدید گردید.مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان در پایان 
گفت: کلیه مادرانی که در بازه سنی ۱۸ تا ۵۰ سال هستند و 
تاریخ تولد فرزند سوم و بالاتر آنان از تاریخ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ 
به بعد می باشــد، فقط یک ماه فرصت دارند تا با مراجعه 
حضوری به ۵۸ دفتر کارگزاری صندوق در ســطح استان 
و یا به صورت غیرحضوری با مراجعه به ســایت صندوق 
به آدرس https://www.roostaa.ir نســبت به 
پیش ثبت نام خود در طرح بیمه رایگان مادران غیرشاغل 

روستایی و عشایری اقدام نمایند.

تمدید یک  ماهه مهلت ثبت نام بیمه رایگان 
مادران غیرشاغل روستایی و عشایری دارای سه فرزند و بیشتر 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
03:50:10 اذان صبح

05:11:58
11:44:01
18:14:25
18:31:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:11:01 اذان صبح
05:37:07
12:14:24
18:50:07

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:08:05 اذان صبح
05:31:35
12:05:46
18:38:21
18:55:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:26:47 اذان صبح
04:50:52
11:25:46
17:59:04
18:16:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:59:32 اذان صبح
05:23:43
11:58:45
18:32:11
18:49:48

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:39:53 اذان صبح
05:04:50
11:40:46
18:15:07
18:32:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:00:57 اذان صبح
05:26:19
12:02:45
18:37:35
18:55:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:46:43 اذان صبح
05:13:32
11:51:37
18:28:07
18:46:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:08:05 اذان مغرب اذان مغرب

  گزارش اختصاصــی // تکدیگری به معنی 
گدایی کردن، درخواســت پــول و مواردی 
دیگری از این سنخ، از مردم در سطح خیابان، 
کوچه و محلات شهری اســت و از مسائل و 
آسیب های اجتماعی حال حاضر جامعه ایرانی 
را شکل می دهد. تکدیگری به عنوان یک کنش 
اجتماعی دارای علل اقتصادی، اجتماعی، روانی 

و فرهنگی است.
 تکدی گری به عنوان یک معضل اجتماعی می تواند 
آسیب های متعدد اجتماعی همچون  سوء استفاده از 
کودکان و سایر معضلات اجتماعی را به دنبال داشته 
باشد و همچنین تاثیرات منفي را بر جامعه تحمیل 
کند. امروزه به رغم وجود برنامه هاي اجراشده براي 
جمع آوري و ســامان دهي متکدیان، باز هم شاهد 

حضور پررنگ متکدیان در سطح شهرها هستیم.
  به اظهار نظر روانشناسان، دلایل متعدد را مي توان 
در شــکل گیري پدیده تکدي گري موثر دانست که 
اصلي ترین آن کســب درآمد از روش هاي بدون 
دردسر است، چرا که طبق تحقیقات به عمل آمده، 
بسیاري از متکدیان از نظر مالي با مشکل چنداني 
مواجه نیستند، بلکه تنها به دلیل کسب درآمد بدون 
دردسر و زحمت به این کار روي مي آورند. تظاهر 
به نیازمندي را مي توان از اصلي ترین دلایل انجام 
تکدي گري دانســت، چرا که در بیشتر موارد افراد 
تنها تظاهر به نیازمندي مي کنند و با سوء استفاده از 
احساسات مردم در پي کسب درآمد میلیوني هستند.
  از این رو کارشناســان معتقد هستند که در مرحله 
نخست کمک کردن به این افراد تحت عناویني چون 
دادن صدقه یا مواردي از این دست نه تنها امر درستي 
نیســت، بلکه مي تواند به آمار متکدیان نیز افزایش 
دهد، بنابراین توصیه مي شــود که مردم کمک هاي 
خود را به سازمان ها یا NGOهاي شناخته شده و 
رسمي اهدا کنند تا از این طریق شاهد گداپروري در 
جامعه نباشیم.فقر یا نامناسب بودن شرایط اقتصادي 
افراد را مي توان از دیگر دلایل گرایش به تکدي گري 
عنوان کــرد، اختلالات رواني نیــز از دیگر دلایل 

گرایش به تکدي گري شناخته شده است.
  شــیوه های گدایی گرچه متعددند اما همه از یک 
اصل تبعیت می کنند و آن تلاش برای کســب پول 

بیشتر است؛ »به هر طریق ممکن«. گاه همراه گدایان 
کودکان خردسال و معصومی را مشاهده می کنیم که 
بر اثر قرص های خواب آور و انواع مخدر، معمولًا 
بی حال و خواب آلــوده، با لباس های کثیف و پاره 
و کهنه، یا بر روی ســنگ فرش هــای خیابان ها و 
پیاده روها دراز کشیده اند و یا بر پشت زنان و مردانی 
که برای گدایی در سر چهارراه ها و در بین اتومبیل ها 

پرسه می زنند، به خواب رفته اند.
  اگر در نقاط مرکزی و جنوب شــهرها با گداهایی 
روبه رو می شویم که دســت و پای خود را به طرز 
ماهرانه و با گریم به شــکل ناقص درآورده اند و یا 
زن هایی که با یک قوطی اســپند در میان ماشین ها 
می چرخنــد و یا مردی همراه بــا چند تا از همان 
بچه هــای بی گناه و در حالی کــه تکه کاغذی در 
جلوی خود گذاشته و قصه زندگی اش را بر روی آن 
نوشته است اما، در نقاط ثروتمند شهر آقا یا خانمی 
با لباس های تمیز جلو آمده بــه عنوان اینکه مثلًا 
مســافری از شهرستان است و کیفش را دزدیده اند، 
مؤدبانــه فقط برای یک بلیــط اتوبوس پول طلب 
می کنند اگرچه این شیوه ها قدیمی شده و اکثر مردم 

نیز از آن مطلع هستند.
  این پدیده در حال رشد به عنوان معضلی اجتماعی 
دامن گیر شهرها به ویژه شهرهای بزرگ و در حال 
رشد شده و طی آن متکدیان با شیوه هاي گوناگون 
از جمله: ادعای فقر و ورشکستگی، بیماری خود و 

اعضای خانواده، از کار افتادگی، معلولیت، نمایش 
زخم بدن خود و یا فرزندان و با ســوء استفاده از 
احساسات و عواطف انساني، سعي در کسب ترحم 

سایرین و منافع شخصي را دارند.
  عده ای از متکدیان افراد طرد شــده از خانواده و 
جامعه هســتند که به دام اعتیاد گرفتار شده و برای 
گذران زندگی خود به گدایی و حتی دزدی از مردم 

روی می آورند.
  حجت الاسلام والمســلمین احمد غلامی دکتری 
حقوق عمومی در گفتگو با خبرنگار ما درخصوص 
تکدی گری، جولان متکدیان و همچنین آسیب های 
اجتماعی آن گفت: اصلی به عنوان کمک به هم نوع 
وجود دارد که فرد مستمند ازکارافتاده و یا نیازمند 
واقعی اســت که نیاز به کمک دارد و از آنجایی که 
ملت ایران اســلامی، مردمی نوع دوست، عاطفی و 
حس انسان دوستانه دارند و در رفع مشکلات مالی 
و معیشتی این دســته از افراد جامعه کمک رسانی 
می کنند. وی در ادامه افــزود: اما در مقابل، عده ای 
گدایی می کنند و به عبارتی متکدی هستند و بی پروا 
گدایی کرده و این کار ناشایست را به عنوان شغلی 

برای خود برگزیده اند.
  وی اضافــه کرد: مســتمندان واقعی هرگز تحت 
هیچ شــرایطی، برای رفع مشکلات خود، دستشان 
را جلــوی دیگران دراز نمی کننــد، معضلی به نام 
متکدی گری ســبب شده تا فرق بین گدا و مستمند 

نباشــد و ضرر این کار نازیبا را مستمندان متحمل 
می شوند.

غلامی از تکدی گری به عنوان یکی از مشاغل کاذب 
در کشــور نام برد و گفت: متأسفانه این معضل در 
کشــور رواج یافته و روز بــه روز درحال افزایش 
است و کســی هم به آنها کاری ندارد. وی با اشاره 
به مشکلات عدیده ای که متکدیان برای جامعه ایجاد 
می کنند اشــاره داشــت و افزود: این گونه افراد، با 
جولان خود در سطح شهرها، به دلیل تغذیه نامناسب 
و عدم رعایت موارد بهداشتی  مشکلاتی از قبیل به 

خطر انداختن سلامتی مردم را به دنبال دارند.
تحلیلگر مســائل اجتماعی هرمــزگان ادامه داد: 
متکدیان به دلیل موارد فوق و همچنین عدم اسکان 
مناسب، مستعد بیماری هستند و از آنجایی که برخی 
بیماری ها، مسری هســتند لذا برای مردم خطراتی 

ایجاد می کنند.
غلامی بیان کــرد: علیرغم تمامی مشــکلاتی که 
متکدیــان در حوزه های اجتماعی و بهداشــتی و 
سلامت می توانند برای کشور و مردم ایجاد کنند، هیچ 
توجهی از ســوی دستگاه های متولی به این معضل 
نشده است.وی تأکید کرد: متکدیان حتی مشکلات 
امنیتی را نیز می توانند برای کشور و مردم ایجاد کنند، 
چون دشمن از هر طریقی قصد ضربه زدن به نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران و کشور را دارد، 
احتمال اینکه برخی متکدیان، جاسوس باشند هم 

وجود دارد، ملت ایران هم مهربان هستند و ممکن 
است از سر دلســوزی، به این دسته از افراد کمک 

کنند و مشکلات امنیتی پیش آید.
  وی با بیــان اینکه متکدیان با جــولان خود در 
سطح شــهر، چهره آن شهر را نازیبا می کنند، گفت: 
ورودی هر شهر باید آنقدر زیبا و فرحبخش باشد که 
گردشگر یا میهمانان با ورود به آن شهر، زیبایی های 
شهرها را احساس کنند اما حضور متکدیان در حال 
تکدی گری واقعاً وضعیتی چندش آور ایجاد کرده اند.

غلامی با اشاره به اینکه متکدیان اهل سوءاستفاده 
از احساسات عاطفی مردم هستند، تصریح کرد: این 
افراد جاهایی مثل جلوی بیمارستان ها، آزمایشگاه ها، 
داروخانه و حتــی بانک ها حضور دارند، اگر اتباع 
خارجی هستند که باید طرد شوند، بدون شک، پشت 
این قضیه، مافیایی وجود دارد که عده ای از متکدیان 
را اجیر می کنند و صبح ها با ماشین های گرانقیمت، 
آنان را در مکان های مختلف رها کرده و پایان شب، 

جمع آوری می کنند.
وی با تأکید بر اینکه متکدیان در ســطح شــهرها، 
مســتمندان واقعی نیســتند، گفت: دســتگاه های 
نظارتی موظف به پیگیری این معضل هســتند، ما 
باید واردکننده تکنولوژی باشیم، نه گدا!، بعضی از 
متکدیان، اتباع خارجی هستند، سؤال اینجاست که 

اینان چگونه وارد شده اند؟
دکتری حقوق عمومی تأکید داشت: شهری که باید 
به محض بیرون آمدن از خانــه، با زیبایی هایش، 
چشــم همگان را بنوازد و با مردم سخن بگوید، با 
مشــاهده متکدیان در پوشش های چندش آور، دل 

آدم را می زند.
غلامی با اشاره به اینکه استان هرمزگان به بهشتی 
برای گدایان تبدیل شــده است، افزود: متکدیان با 
وضعیت رقت بارشان حتی در شناورها، درب منازل، 
مغازه ها و ... حضور دارند و گدایی می کنند و مردم 
به شدت از این معضل ناراضی هستند. وی در پایان 
اذعان داشت: متکدیان به دلیل کسب درآمد راحت 
و آسان، راضی نیستند کار کنند تا در قبال آن مزدی 
دریافت کنند، لذا دستگاه های متولی باید وارد میدان 
شوند و نســبت به جمع آوری آنان اقدام کنند، اگر 
نیازمند واقعی هستند، آنان را حمایت کنند، در غیر 
اینصورت با آنان برخورد شود، چون آسیب جدی 
است و ممکن اســت علاوه سوءاستفاده مالی، در 

معرض سوءاستفاده جنسی نیز قرار گیرند.

 

آگهی حراج حضوری آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندر عباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند. 

 انواع کالا شامل : هود آشپزخانه، فر توکار، بشکه ۲۲0 لیتری، لوازم ایمنی کمربند خودرو، 
شــیرفلکه صنعتی، لپ تاپ، مانیتور، پایه مانیتور، لوازم خانگی، فلاکس چای، هم زن، 
آبمیوه گیری، رول مقوا، قوطی آبمیوه  ) آلومینیوم ضایعاتی(، سنگ نمابادبر، ترانسفورماتور، 

موتورسیکلت اوراقی، قایق موتوری، خودروی اوراقی ... به صورت فروش آزاد. 
 متقاضیان بایستی ۲۰ درصد مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری 
حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی 

فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد. 

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.
 زمان بازدید :

یکشنبه و دوشنبه ۰۹ و ۱4۰3/۰۲/۱۰ از ساعت 8:3۰ الی ۱۲ 
مکان بازدید : 

بندرعباس : بلوار جمهوری اســلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 
بازرگانی - پلاک ۲۰ )کالا ، موتورقایق(

پارکینگ زرون )خودرو(    پارکینگ نود  )موتورســیکلت و خــودرو(     پارکینگ قائم )خودرو(   
پارکینگ یاسر )خودرو(      پارکینگ دریا )خودرو(       پارکینگ گامبرون )خودرو(  

پارکینگ شهرداری فین  )موتورسیکلت( 
بندرلنگه : پارکینگ بندرلنگه ) موتورسیکلت و خودرو( 

میناب: پارکینگ آنامیس میناب ) موتورسیکلت(   پارکینگ مکران میناب ) موتورسیکلت( 
جاسک : پارکینگ المهدی جاسک )خودرو( 

حاجی آباد : پارکینگ طاها ) خودرو( 
 زمان و محل برگزاری حراج : 

*** سه شنبه : ۱4۰3/۰۲/۱۱ کالا                                                      از ساعت ۹ صبح
*** چهارشنبه : ۱4۰3/۰۲/۱۲  وسائط نقلیه زمینی و دریایی               از ساعت ۹ صبح 

 *** بندرعباس - بلوار جمهوری اســلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار   - انتهای 
خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ 

تلفن : 334۶88۲۱ - 334۶88۲۰ - ۰۷۶

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
 شرکت تعاوني صیادان روستای کووئی 

بدینوســیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاوني صیادان روستای کووئی  مي رساند، جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه 
نوبت اول شرکت تعاوني راس ساعت ۱۱ روز پنج شنبه مورخه ۱4۰3/۰3/۰3 در محل دفتر شرکت تعاونی  برگزار مي شود. لذا 
از کلیه اعضاء شرکت تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و یا با استفاده از حق وکالت نماینده تام الاختیار را باهمراه داشتن کارت 
ملي و یا دفترچه عضویت و برگ وکالت معتبر، جهت اتخاذ تصمیم نســبت به موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در این 

جلسه حضور بهم رسانند.
دستورجلسه :  ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان

۲- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره   3-انتخاب  بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل
4- طرح و تصویب صورتهای مالی ۱4۰۰ الی ۱4۰۲   ۵- تعیین خط مشي و بودجه سالجاري شرکت تعاوني

توضیحات لازم:  ۱- به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومي، تعداد آراء وکالتي هرعضو حداکثر سه )3( رأي و 
هرشخص غیرعضو تنها یک رأي خواهد بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر  تا تاریخ

۱4۰3/۰3/۰۲  در محل دفتر شرکت تعاوني حاضر تا پس از احراز هویت وتایید وکالت توسط نماینده هیئت مدیره، برگه ورود به 
جلسه مجمع عمومي را دریافت دارند. در غیر اینصورت در روز برگزاري مجمع عمومي برگه وکالت صادر نخواهد شد.

داوطلبان تصدی ســمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )8( دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها موظفند 
ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

یوسف محمدی - هیئت مدیره شرکت تعاوني صیادان روستای کووئی
تاریخ انتشار : 1403/02/05

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
دهیاری گنج در نظر دارد پروژه آسفالت و زیرسازی ۲۰ هزار مترمربع معابر روستا را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار نماید. 
۱. آسفالت معابر روستا مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه ) با قیر رایگان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 

حاجی آباد(  ۲.مدت انجام پروژه: 3 ماه
3.نوع و مبلغ تضمین شــده شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشروط در وجه دهیاری گنج به شماره 

حساب ۱۰۰۰۱۲۵۰3۰8۱۶ نزد پست بانک شعبه حاجی آباد به میزان ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی
4. محل و خرید اسناد مناقصه: دفتر دهیاری روستای گنج  شماره تماس ۰۹۱۷3۶۹۷۰88

۵.تحویل پیشنهادها: حداکثر تا ساعت ۱4 مورخه ۱4۰3/۲/۲۰
سایر توضیحات: دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهاد ها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا ترتیب اثر داده نخواهد شد و برندگان 
 اول تا ســوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد و همچنین هزینه درج آگهی 

به عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/2/5       تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/11       تاریخ انتشار نوبت سوم : 1403/2/16

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری  
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵3۰۲

مهمترین عوامل کاهش »فرزند آوری«
 گروه اجتماعــی // یک متخصص جنین شناســی گفت: 
تغییر سبک زنگی، مشکلات ژنتیکی و زندگی های مجردی از 
مهمترین عوامل آمار کاهش موالید به شــمار می رود که برخی 
از آنها حتی در آمارهای ناباروری به شــمار نمی روند. حمید 
چوبینه، دبیر اجرایی بیست و سومین کنگره باروری و ناباروری 
ایران گفت: کنگره با این هدف که دســتاوردهای جدید علمی 
و مباحث روز دنیا را با محققان و پزشــکان ایرنی به اشتراک 
بگذارد و برگزاری کنگره بهانه ای است که در یک زمان خاص 
و به صورت چند جانبه این اطلاعات به اشتراک گذاشته شود.
وی ادامه داد: در واقع هدف این اســت که تعاملات بین بخشی 
بین متخصصان و پزشکان را بیشتر شود. همچنین این مباحث 
با مسولان حوزه بهداشــت در میان گذاشته شده و موردبحث 
و تبادل نظر گذاشــته شود.دبیر اجرایی بیست و سومین کنگره 
باروری و ناباروری ایران با اشــاره به اینکه کنگره ناباروری با 
توجه به میانسالی جمعیت و آمار فرزندآوری بسیار اهمیت دارد، 
ادامه داد: انجمن علمی و تخصصی ناباروری قدمت نزدیک به 
۲۵ سال دارد و تلاش می کند که مشکلات در حوزه ناباروری را 
کاهش دهد و به همین منظور با انجمن های مختلف مانند جنین 
شناسی، اورولوژی و نازایی تعامل دارد. چوبینه بر این باور است 
که خدمت به بیماران نابارور و جوان در شرایطی که با مشکل 
کاهش موالید روبرو هســتیم بسیار اهمیت دارد ؛چرا که بحران 
سالمندی موضوعی است که می تواند برای جامعه ما مشکل ساز 
باشــد. این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
اشاره به اینکه مقالات زیادی برای این کنگره از سوی پزشکان 
و متخصصان ارسال شــده افزود: متاسفانه ناباروری در کشور 
ما عوامل متعددی دارد؛ تغییر ســبک زنگی، مشکلات ژنتیکی 
و زندگی های مجــردی از مهمترین عوامل آمار کاهش موالید 
به شــمار می رود که برخی از آنها حتی در آمارهای ناباروری 
به شــمار نمی روند. با توجه به اینکه امــروزه آمار ازدواج نیز 
به شــدت کاهش داشــته و این موضوع یکی از اصلی ترین 
دلایل کاهش موالید به شــمار می رود . به گزارش فارس، این 
متخصص بیولوژی تولید مثل با تاکید بر اینکه ژنتیک و عوامل 
محیطی هر دو در کاهش فرزند آوری تاثیر دارند، ادامه داد: ما 
خانواده هایی را مشــاهده می کنیم که در حسرت داشتن فرزند 
هستند اما فرزندآوری برایشان مقدور نیست و ما هم در انجمن 
 تلاشمان بر این است که مشــکل این گروه از خانواده ها را با 
به روز کردن مباحث علمی و دانش درمان ناباروی برطرف کنیم.
گفتنی است، بیست و سومین کنگره باروری و ناباروری ایران ۵ 

الی 7 اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در تهران برگزار می شود.

خبر

هرمزگان هرمزگان 
بهشت بهشت 
متکدیان متکدیان 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکیدکرد رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکیدکرد  

اختصاصاختصاص سهمیه بومی سهمیه بومی به هرمزگان  به هرمزگان 
 درخواست مان از وزارت بهداشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی درخواست مان از وزارت بهداشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی

امام رضا )ع(: هیچ پارسایی سودمندتر از ترک گناهان امام رضا )ع(: هیچ پارسایی سودمندتر از ترک گناهان 
و خودداری از آزار خلق نیستو خودداری از آزار خلق نیست

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

چهارشنبه  5 اردیبهشت  1403
15 شوال  1445
سال بیست و سوم شماره 4425

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23
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  گزارش اختصاصی // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: با وزارت بهداشت و شورای عالی 
به  بومی  برای اختصاص سهمیه  انقلاب فرهنگی 
استان مکاتبه شده است و قول هایی داده اند که 

امیدواریم محقق شود .
  غلامعلی جاودان در جمع خبرنگاران به مناسبت هفته 
سلامت که با شعار »ســلامت خانواده، مردمی سازی 
سلامت« نامگذاری شده است، افزود: کمبود پزشک و 
کادر پرستاری در استان داریم که بایستی سهمیه پذیرش 
بومی در دانشگاه های مان داشته باشیم. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: بهورز به عنوان خط اول 
و مقدم تامین سلامت مردم در دنیا شناخته شده است. 
جاودان افزود: در بخش ســلامت خانواده به ازای هر 
۱۵۰۰تا ۲۰۰۰ نفر یک مراقب سلامت در شهرها داریم 
که شهروندان به خانه ها و مراکز بهداشتی مراجعه می کنند 
و در صورت نیاز به پزشک عمومی در همان مراکز و 
یا به پزشــک متخصص یا روانشناس و... در خارج از 
این مراکز ارجاع داده می شــوند. وی اظهارداشت: در 
بندرلنگه و حاجی آباد در ســال گذشته برنامه پزشک 
خانواده اجرا شد و امسال در سایر شهرهای استان این 
طرح اجرا می شود که مردمی سازی سلامت در همین 
راستاست ودر این حوزه و آموزش سلامت، سمن ها، 

رسانه ها و.. نقش مهمی دارند.
  رییس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان از افزایش 
تلاش ها برای مشارکت مردم در سلامت خانواده خبر داد 
و از رسانه ها خواست در این زمینه به کمک جامعه بیایند. 
جاودان اظهارداشت: درسفر سال گذشته رئیس جمهور 
به استان دوبیمارستان و بیش از ۲۰ پروژه بهداشتی در 
اســتان افتتاح شد و هلی کوپتر منطقه غرب استان در 
بستک و هواپیمای بال ثابت در استان فعالیت شان را 
آغاز  کردند و آموزشــگاه عالی سلامت در بستک راه 
اندازی شد. وی خاطرنشان کرد: در دانشکده های شرق 
و غرب اســتان در سال گذشته دانشجو جذب کردیم. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: همچنین 
۸۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه علوم پزشکی استان 
 جذب شــدند که تمام هزینه های شان از خودشان اخذ 

می شود که البته در سایر دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور نیز دانشجوی خارجی جذب می شوند .جاودان 
افزود: دیپلماســی علمی، شعار رئیس جمهوری  است 
که جذب دانشــجوی خارجی هم در همین راستاست 

و امیدواریم که این روند تداوم یابد.
  وی اظهارداشت: توانمندی جمهوری اسلامی در حوزه 
پزشــکی به لحاظ علمی در ســطح اروپاست.جاودان 
اظهارداشــت: درحوزه بهداشــت اســتان ، هزار واحد 
خدمترســان داریم که از این تعداد، 6۱۹ خانه بهداشت 
روســتایی هستند.وی خاطرنشــان کرد: در سال گذشته 
نسبت به سال قبلش شکایت نسبت به کمبود پزشک در 
مناطق روستایی و حوزه دارو در استان کاهش یافته است. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: چالش 
شیرخشک و برخی داروها را در استان و کشور داریم 
که مهمترین عامل آن تحریم اســت. جــاودان افزود: 
گرچه گفته می شود دارو در تحریم نیست، اما تحریم 
مبادلات مالــی را داریم که برای خرید مواد اولیه دارو 
با مشکل مواجهیم. وی اظهارداشت: در دوسال گذشته 
در حوزه بهورزی ۴۰۰نفر جذب شــدند ویا در خانه 
بهداشت ها مشغول بکار شدند.جاودان اظهارداشت: در 
سال گذشته اگرچه مجوز بیش از دوهزار نفر داشتیم، 
اما فقط ۵۰ درصد شــرکت کننده داشتیم که برخی نیز 
انصراف دادند. وی خاطرنشــان کرد:۲۰۰نفر تکنیسین 
اورژانس می توانستیم استخدام کنیم که شرکت کننده ها 
بسیار کم بودند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

شــرکت اندک بومیان در دانشگاه ها را به عنوان یکی 
از چالش های  جذب نیروی انسانی در حوزه سلامت 
اســتان خواند.جاودان افزود: به گفته وی دوهزار نفر 
پرســتار و کادر پرستاری برای بیمارستان های جدید 
اســتان نیاز داریم. وی اظهارداشت: با وزارت بهداشت 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی برای اختصاص سهمیه 
بومی به استان مکاتبه شده است و قول هایی داده اند که 
امیدواریم محقق شود . جاودان اظهارداشت: در دوسال 
گذشته شــش هزار میلیارد ریال خدمات به مردم داده 
ایم و صد میلیارد تومان تجهیزات پزشــکی در مناطق 
روســتایی داشته ایم.وی خاطرنشــان کرد: در پویش 
فشارخون و دیابت ، ۸۰ درصد از جمعیت هدف شرکت 

کردند که ۳۳درصد پیش فشار خون داشتند .
  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: ۲۳ 
بیمارستان در اســتان فعالیت دارند که ۱۵ بیمارستان 
دانشگاهی اســت و در دوسال گذشــته یک میلیون 
و ۲۲۰هزار نفر در بیمارســتان ها بســتری شدند و ده 

میلیون مورد خدمت دریافت کرده اند.
  وی گفت: صدهزار زایمان در دوسال اخیر در استان 
داشتیم. جاودان افزود: 7۰قلم تجهیزات سنگین پزشکی 
در بیمارستان های اســتان به ارزش بیش از 6هزار و 

۹۱۸ میلیارد ریال نصب و تجهیز شدند.
  وی اظهارداشت: بیمارستان ۵۳۱تختخوابی بندرعباس 
۸7درصد و بیمارســتان میناب هم 77درصد پیشرفت 

داشته و بیمارستان نفت ستاره پیشرفت خوبی دارد.
  جاودان اظهار داشــت: ۲۰۰داروخانه خصوصی در 
اســتان داریم که مهمترین چالش آنهــا عدم پرداخت 
مطالبات شان توسط بیمه هاســت که البته بایستی از 
تهران پیگیری و پرداخت شود .جاودان افزود: ۳۰میلیارد 
تومان بیمــه ها به داروخانه ها بدهــی دارند که باعث 
کاهش قدرت خرید دارو توسط داروخانه ها شده است.

  وی خاطرنشان کرد: ۹۰پایگاه اورژانس زمینی داریم، 

اما کمبود آمبولانس در اســتان داریم و فرســودگی 
آمبولانس ها، چالش اساسی در این حوزه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: دو دستگاه 
آمبولانس را ســازمان های بین المللی اهدا کردند و 
دو دســتگاه را خیرین و یک دستگاه هنوز از گمرگ 
ترخیص نشــده اســت.جاودان افزود:چهار دستگاه 
اورژانس دریایی داریم و یک شــناور برای بوموســی 
درحال ساخت اســت که قرارداد اولیه اش ۳۰میلیارد 
تومان اســت و برای تجهیزش هــم ۲۰میلیارد تومان 
نیاز داریم. وی اظهارداشت:در دو سال گذشته خیرین 
نوعدوســت در ۴۰پروژه بهداشتی به ارزش سه هزار 
میلیارد ریال مشارکت داشــتند که قدردانی می کنیم.

همچنین در تامین تجهیزات پزشــکی نیز مشــارکت 

داشتند.جاودان اظهارداشــت:اتاق بازرگانی هرمزگان 
نیز در تامین تجهیزات سنگین پزشکی مشارکت داشت. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: ۸۰۰ 
پزشک متخصص در ده سال اخیر وارد استان شده اند 
که بیشترشان از استان خارج شده اند و بایستی امکانات 
رفاهی، مسکن و....برای ماندگاری پزشکان فراهم کنیم. 
وی تاکید کرد: کمبود پرســتار هم در استان بیشتر از 

پزشک متخصص داریم. 
  برنامه های هفته سلامت  

وی عنوان کرد: هفته سلامت از یکم تا هفتم اردیبهشت 
ماه با شعار » سلامت خانواده و مشارکت مردم« آغاز 
شــده اســت. جاودان افزود: در این هفته برنامه های 
مختلف و متفاوتی در زیر مجموعه های شبکه بهداشت 
درمــان و تابعه برگزار می شــود که مهمترین گزارش 
ها از اقدامات انجام شــده، بهداشت و درمان از طریق 
روندهای مختلف از جمله از اصحاب رسانه، دستگاه 
ها اجرایی و نماز جمعه ها به اطلاع عموم مردم رسانده 

می شود.
  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: در 
هفته سلامت در شهر بندرعباس جشنواره رسانه ای با 
حضور خبرنگاران در پارک غدیر برگزار می شود که 
برای تهیه خبر و نشست های تخصصی حوزه سلامت 
رقم خواهد خورد.جاودان ادامه داد: در بحث پیشگیری 
موضوع سلامت خانواده از برنامه هایی است که بصورت 
ویژه باید مورد توجه قرار گیرد و با مشــارکت مردم و 
همکاری مسئولان و خیرین، شهروندان سواد سلامت 
و همراهی خود را در بحث های ســلامتی خودشان 
افزایش دهند.وی اظهار کرد: شعار وزارت بهداشت در 
واقع این است که هر شهروند ایرانی یک مراقب سلامت 
داشته باشد و این شهروند با مراجعه و پیگیری مراقب 
سلامتی خودش را پیگیر باشد. چرا که درصد زیادی از 
بیماری ها غیرواگیر که شاخص ترین آنها فشار خون 

است،  نتیجه اش ســکته های قلبی و عروقی است و 
امیدواریم با این آموزش ها و مشــارکت مردم با نظام 
سلامت شــاهد کاهش و مدیریت فشار خون باشیم و 
شــهروندان ما سالم تر زندگی کنند و نیاز به مراجعه به 

بیمارستان و درمانگاه برای مصرف دارو نداشته باشند.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان عنوان کرد: 
سلامت خانواده یکی از برنامه های است که با اجرای 
کامل آن در شهرســتان ها و مناطق روستای مثمر ثمر 
است و در سال گذشته از حاجی آباد و بندرلنگه شروع 
شد و در بقیه شهرســتان ها به طور کامل اجرا شد و 

امسال نیز با روند خوبی در حال اجرا است.
به گفته جــاودان، در حوزه تامین زیر ســاخت های 
درمانی، ۱۰۰۰ تخت بیمارستانی در دستور کار استان 

اســت و با کمک مسئولان و بویژه استاندار و همراهی 
نمایندگان مجلس و دولت این اتفاق بیفتد.  وی افزود: 
در سال گذشته استقرار و تأسیس دانشگاه علوم پزشکی 
در شرق و غرب اســتان اقدام مهمی بود که با صدور 
مجوزهای نهایی اســتقلال کامل این دانشکده ها را در 
سطح ملی، وزارت بهداشت و شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ،خدمات بهداشتی و درمانی در شرق و غرب 
اســتان در شهرســتان های میناب و بندر لنگه به آنها 
واگذار شود و مردم دسترسی بهتری به خدمات داشته 

باشند.
  معاون غذاوداروی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیــز گفت: ۵۰ داروخانه از ۲۰6 داروخانه در اســتان 
بصورت شــبانه روزی در استان داریم،  اما محدودیتی 
برای شــبانه روزی شــدن دیگر داروخانه ها نداریم و 
هر داروخانه ای که مســؤل فنی شــب را معرفی کند، 
می تواند شــبانه روزی شــود. حامدفلاح با اشاره به 
کمبود۹۰تا۱۰۰قلم دارو در داروخانه های اســتان که 
کشوری است، گفت: مردم در ساعات اداری می توانند 
با تلفن ۱۹۰ و در ســاعات غیراداری نیز می توانند با 
تلفن  ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰ تمــاس بگیرند ویا از طریق 
۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰ نســخه شــان را از طریق ایتا وبله 
ارســال کنند تا به آنها بگوییم در کــدام  داروخانه ها 

می توانند داروهای موردنظرشان را بیابند.
  فلاح اظهار داشــت: تفاهم نامه ای را با یک شرکت 
دارویی منعقد کرده ایم و در استان تا دو سال آینده دارو 
تولید می کنیم که در فاز نخســت سرم و آنتی بیوتیک 
تولیــد می شــود.  وی افــزود: به۴۴هزارتن روغنی 
که شرکت بازرگانی دولتی وارد کرده بود ، مجوز مصرف 
انسانی را ندادیم.وی گفت: شرکت های پخش دارویی 
در اســتان های همجوار هستند که تلاش می کنیم در 
استان هرمزگان مستقر شوند . وی گفت: تفویض اختیار 
برای توزیع شیرخشک را از هرمزگان گرفتند. فلاح از 

کم بودن سهمیه دارویی استان گلایه کرد.
  معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز 
خاطرنشــان کرد: 7۳۰پزشــک متخصص و۱۱۳فوق 
تخصص در اســتان داریم که 7۵نفــر از این 7۳۰نفر 

متخصص، دندانپزشک متخصص هستند.
  کمالی افزود: ۴۵۳نفر کمبود پزشک  متخصص در استان 
داریم که ۳6۹ پزشــک در بیمارستان های دانشگاهی 
کمبود وجود دارد.کمالی به کمبود فوق تخصص جراحی 
توراکس)قفسه ســینه(، قلب وعروق، جراحی عروق، 
جراحی اطفال، فوق تخصص اورولوژی و نورولوژی، 

شبکیه بیهوشی و....در استان اشاره کرد.
  گفتنی است، در پایان این نشست خبری از جشنواره 

رسانه و سلامت رونمایی شد.
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